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Dzl! dod. sportowy - " ,;;,"S',"'
ł K hZah d Ih

Wspaniale sukcesy ślaskiej drużYny policYjnej
na zawodach sportowych w Warszawie.

W dniu 10 b. m. rozpoczęły się w
Warszawie og-ólno-polskie zawody spor
towe. W zawodach bierze udział rów
nież drużyna sportowa policji śląskiej.

Według- otrzymanych przez nas wia
domości, dotychczasowe wyniki zawo
dów przyniosły wspaniały sukces policji
śląskieJ. której przedstawiciele uzyskali
szere  pierwszych mieJsc. bijąc WSZyst
kich Innych zawodników,

Pierwsze nag-rody otrzymała policja I m., c) w bic211 na 5.000'n d) w sztafecie, wyniki. które przynoszą zaszczyt ślą
śląska w następujących zawodach: a) w e) w skoku o tyczce oraz wszystkie pier- skicj policji i świadczą chlubnie o jej wY
marszu na 25 klm., b) w bieR"u na 10.000 wsze miejsca biegu przez płotki. Są to robieniu sportowcm.

Podczas zawodów rozegrany był w
Warszawic match piłki nożnej między
policyjną reDrezentacją Polski i Gdań

Posłowie litewscY szukajil schronienia w Polsce. ska. Zwycięstwo odniosła drużyna poIska, bijąc Gdańsk w stosunku 6 :2. \V
Wilno. Na terytorjum polskie schro-I dalej, że ucieczka ich nie pozostaje w fa- składzie rcprezentacji pdskiej R"rało 8

nili się dwaj posłowie litewscy. należący dnym związku z rewoltą w Tauro ach. członków PolicyjneR"o Klub,' Sportowc
do lewicoweR"o uR"rupowania Sejmu Ii- która jest zresztą mylnie przedstawiana go w Katowicach.
tewskicg'o. Jeden z nich, Józef Poplaus- w oficjalnyc:. komunikatach Iitewskich'l
kas, jest prezesem zarządu dówne o jako rozruchy komunistyczne. .Kuch ko
centrali Związków Zawcdowych rcpu- ml1nistyczny na Litwie jest bardzo sła-I grcsji do komisji rozbrojeniowej. W ten
bliki litewskiej. Drugi poseł Józef Kier- by, a rewolta w Tauro ac  była odru-I sposób rezolucja ta będzic przedmiotem
dys jest prezesem Związku Zaw. robotni- c cm pro!estu mas  ?botntczych prze- dyskusji, przy okazji hJrcj przedstawi
k6w rolnych. Obaj należą do naj poważ- clwko polityce repreSJI rządu Wal dem a- ciele wszystkich państw będą mieli spo
niejszych działaczy społecznych na Lit- rasa wobec ruchu zawodowe o. sobność wypowiedzenia szerzej swychwie kowieńskiej. Kiedrys oświadczył podądów na sprawy bezpieczcństwa, ar

bitrąi;u i rozbrojenia.

WYBORY DO PARLAMENTU
W JUGOSLA w,n.

BIałoItród. 12.9. Wczoraj na całym ob
szarze królestwa S. H. S. odbyły się wy
bory do parlamentu, czwarte od chwili
zjednoczenia się Serbów, Chorwatów i
Słoweńców wjednem wspólnem pań
stwie. O mandaty uble a się 4.983 kan
dydatów, fi211rujących na 424 listach
wyborczych a należącvch do 13 stron
nictw politycznych. Lic-ba wyborców
wynosi około 3 miliony. Parlament bę
dzie się składał z 315 posłów.

MOSKIEWSKIE PRÓBY SKONSOLI
DOW ANIA OBOZU KOMUNISTYCZ

Nł:GO W NIEMCZEClI.
Moskwa. Zarówno w Moskwie jak

i w Berlinie specjalni dele aci Politbiura
w cią u ostatnich dwóch ty odni pono
wili próby doprowadzenia do ugody po
między niemiecką part ją komunistyczną
a secesyjną lewicą komunistyczną. Dy
rektywy Stalina szły w kierunku przyję
cia z powrotem wszystkich secesjoni
stów, wyjąWSZY przewódców Ruth fi
szer i Masłowa. Wszyscy jednak leade
rzy secesyjnej lewicy odrzucili propozy
cję przybycia do Moskwy ze wZR'lędu na
obawę przed grożącemi represjami.

..AMBASADOR" SOWo RAKOWSKI "'ĘDZIL
ODWOŁANY.

Paryź. (11. 9.) PosI.'l sowiecki w Pa'yŻU Rn
kowski po dwudniowym pobycie w stolic v . od
lechal znowu do Rayot, gdzie bawi na wilie-:jatu.
Tle, i skąd powolanv z05tał nagle telelonlcrnh!
do Paryża. ..1\\atin", który od pewnego (',;asu
prowadzi systematyczną kampanie prze"iwko
posłowi Zw. Rep. Sowieckich Rakowskiemu. w)
'ata oplnję. że obecnie należy 51e IIc,;yć   Jego
odwolanlem.

17 OfIA  KATASTROfY SAMO
CIIODOWEJ.

Paryż. 11. 9. Do ..JOI.rnala" donoszą
z Kowna o katastrofie !"amochodowej, ja
ka miała miejsce"'" okolicy Kowna. Z
powodu pęknięcia hamulca jadąc z całym
pędem wielki automobil z pasażerami ru
nął do rowu. Wskutek katastrofy zabi
tych zostało 10 osób, rannych zaś 7.

NAPAD BANDYTÓYl NA POCIĄG
POCZTOWY.

Paryż. 11. 9. Jak donoszą do ..Petit
Parisien" z Auckland (Nowa Zelandja),
Dociąg pocztowy został zaatakowany po
między Auckland a Welingtonem przez
R'rupę uzbrojonych bandytów, którzy
steroryzowali personel kolejowy i podró
żnych, o!{rabili ich l zbieR'li, unosząc ze
sobą łup wartości okolo 60 tys. funtów
3zterlinR"ów.

I kuini genewskiei. KŁOPOTLIWA SYTUACJA SOWIETÓW.

Ryga. (11. 9.) Dziennik emigracii rosylskiej
..Siewodnia", omawjając poJ ski projekt paktu o
nieagresji, zaznacza, iż pomysł polski wywolal
daleko idące zaniepokojenie kół polityczl1ych
Rosji Sowieckiei. Rząd sowiecki, zdaniem ..Sie
wodnia", uważa, iż projekt' polski dąży do uda
remnienia polityki zawierania paktów bezpje
czeństwa separ::tywnie z każdym z państw bal
h'ckich. Pozatem projekt polski ma stawiać
Sowiety w sytuacii kłopotliwej. Jeśli bowiem
nie zgloszą one akcesu do powszechnej dekla
racji paktu o nieagresji, ściągną wówczas na
siebie podejrzenie, iż stają na drodze powsz (..It.
nemu rozbrojenju, i przeciwstawiają się po.
wszechnemu pokojowj.

PRZEMÓWIENIE BRIANDA ł CHA1\IBERLAINA

Genewa. (11. 9.) Na wczorajszem posiedzeniu
Zgromadzenia Ligi Narodów przemówil mim.
ster Briand, nawolując do szukania dróg wzn"'c
nienia wzajemnego zaufania narodów, rrowauLą'
cego do' utrwalenia pokoju. Briand pod iósl
wielkie znaczenie prac Ligi nawet wówczas.  d
znmierzone cele nie dają się bezpośrednio osią
gnąć. Mówiąc o glównym zadaniu Ligi, ogram
czeniu zbrojeń, podkreśli!, że z podpisania p.tktu
Ligi wynika dla wszystkich czlonków Ligi obo.
willzek art. 8, który winien być calkowicie w 
pelniony lojalnością. Nawiązując do przemó
wienia Scialoji, Briand pOdkreślil podział jl'go
ujemnej oceny dotychczasowych prac rozbroj(;
niowych, przyczem zwróciI uwagę na wielkIe
znaczenie propagandowe tych prac, pomimo, ż"
nie wYdaly one dotychczas rezultatów pczy
tywnych. Prace te pozostawiają !(/ęboki "lad
w umyslach ludzkich i zbliżają chwilę, w którt'i
atmosfera przychylna pokojowi umożliwi o ia
gniecie zamierzonego celu. Minister Briand nie
podziela poglądu Scialoji, jakoby rezoJucia poJ
ska byla tylko powtórzeniem artykułu 10-tt go
paktu i podnosząc przemówienie ministra So
kala oświadcza: ..Z żalem muszę oświadczyć,
że nie podzielam poglądu mego przyjaciela  cia
10Ji. Powiedział on: Przynjesiono nam tutai
rodzaj pragnienia, wynikającego z najlepszych
intencji. Nasz kolega Sok al rozwinąl z wj('lk<\
elokwencją i uczuciem istotę tego pragnienia, o
kt6rem wspomina Scialoja." Mówiąc dalej o
Placach dokonanych przez Ligę i o n:zultat<1ch
dodatnich tej interwencii przypomniał ministcl
Briand wjelkie dzieło pomocy uchodźcom wo
Jennym, podkreślając przy okazji coraz ba dzicj
wzmacniające się zaufanie wzajemne i doblil
wolę czlonków LIgi. ..Brzmią mi dotychczas w
uszach solenne słowa. .tak bardzo szlachetne i
jednocześnie odważne dr. Stresemanna, gdy z !el
trybuny wobec 47 narodów zebranych w oblic7n
całego świata powied:,:iał: Gdy podpJsyw lem
uklady w Locarno. nie miałem dwóch różnyc]1
poglądów na sprawę woJny; kraj mój zdecyd".
wal się i jest zdecYdowany, nie uciekać SIę do
niel zarówno na Wschodzie, jak i na Zachodzie
uropy." Czy nie ma to iadnego znaczenia.
te skierowar on myśl swego kraju w kierunKu
rozstrzygnięć prawnych. Prawdą są te' oczy
wiśc:ie tylko słow .. Po stresemanhie mogą

przyjść inni mini! trowie niemieccy, wYni sie'1i
na falę polityki wewnętrznej i mogą oni m'eć
inne pogląd)'. ale uroczyste zobowiązanie, pr>d
kreślone w ten sposóh i zanotowane w pamięci
ludów, nie jest łatwo zlekceważyć. Z koJei
Briand wysoko podniósl znaczenie zobowiązania
moralnego, zwlaszcza zobowiązania w tej m;e
rze, aby nie uciekano sie do wojny, popierając
w ten sposób przedIożoną wczoraj rezolu ię
polską, przyczem powiedzial: ..Jakże mozn1
twierdzić, że wyrażona wola nie wniesie ni  no
wego, jeżeli w pewnych warunkach nie czas.
albo nie można zrealizować budowań. Dobrzc
jest jednak przynajmniej wyrazić nadzieię i
głośno podkreślić wolę realizacji. Tego rodzaju

deklaracja wzbudziła echo w sumieniu ludzklCTn BIEDNY PRZEMYSL WYPLACAi przenikając do świadomości stala się w krótc
powszechną. Minister Briand zakończyl swą WYSOKIE DYWIDENDY.
mowę apelem: "Panowie, wszysc ' ku pokojow' Katowice. (A \V.) Zakłady Hohenprzez arbitraż".

Genewa. (11. 9.) Minister Chamberlain wy- lohego zwołały walne zebranie swych
glosil na wczorajszem posiedzeniu Zgromadze- akcjonarjuszy na dzień 30. 9. br. RadaNadzorcza postanowiła zaproponować
nia Ligi Narodów mowę o donioslem znacz mu walnemu zebraniu udzielenie dywidendypolitycznem. Oświetlił w niej '\\"sze<.hstronnip
w sposób bardzo ścisly stosunek Anglji do za- za rok operacyjny 1926/27 w wysokości
gadnień bezpieczeństwa i rozbrojenia. Mówi<\c 7%5ó od akcji uprzywilejowanych, zaś
o konferencji rozbrojeniowej morskiej, wyraz;t 5% od akcji zakładowych. W roku uble
przekonanie, że niepowodzenie jej stanowj Z'l- !dym wypłaconą została dywidenda w
powjedź przySzlego porozumienia. Nastęrnje wysokości 5%.
Chamberlain podkreślił wielkie znaczenie LIgi Katowice. (A W.) Dywidendy kilku
Narodów i zaakceptowal swoją wiarę w po- towarzystw akcyjnych przemysłu meta:
myślne rezultaty jej prac nad utrwaleniem po. lur iczneR"o, jakie mają być udzielone za

koju. Czyniąc aluzje do wniosku polskiego i do I ubie ły rok operacyjny, wyznaczone sąprzemówień francuskiego, niemieckiego i pol- \V poważnej wysokości. I tak: T. A. ..U

skiego delegatów powiedzial: "Slyszałem tutaJ I nion", Grudziądz, proponuje wypłacenie

mowy, które równają się w rzeczywistości C7Y 25% dywidf ndy. S. A. fitzner i Gamper
nom pokojowym i wyrzeczeniu się wojny i Jej W Sosnowcu 10-15% dywidendy przy
ohydy. Mówiąc o polskim projekcie, Chamber- bardzo poważnych odpisach amortyza
lain zaznaczył: ..Czytam z wielką przyj m- cyjnych, zaś S. A. Wielkich Pieców i Za
nością wniosek polskiego delegata, wzywając kładów Ostrowieckich, której akcje no
nas raz jeszcze do solennego stwierdzenIa IIa- towane są na gieldzie w Brukseli, 15--20
szei zdecydowanei woli pójścia ku pokojowi i procent. Wypłacanie tak wYsokiej dyunikania wojny." widendy pozostaje w związku. ze znacz

nym zbytem na rynku wewnętrznym, u
moźliw!gnym przez normalizację stosun
ków, do cze!{o w znacznej mierze przy
czyniło się utworzenie Syndykatu ł1ut
Żelaznych. który swą działainością
zmniejsza rYzYko i chr.oni od strat.

,

LOSY POLSKIEJ REZOLUCJI.
Genewa. 11. 9. W końcu wczorajsze

o wieczorneR"o posiedzenia Z!1:romadze
nia LiR"i Narodów odesłano przedłożoną
przez ministra Sokala rezolucię.o niea
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Nr.  IO7.ACHOf\NfA'POI.SK AStr.J

W,dalenle podeJrzan,ch Chlflcuk6w Z Polski.
otrzymały'urzędy administracyjne pole
ct.nle z mjn. spraw wf,wnetrznych, aby
wreczyły Clu1czykom. znajdującym sje
na terenje Polski, rozkaz opuszczenia
jlranic w ciąku 2-3 dnI. Dzjś opuściła
Już Warszawę pierwsza partJa ..Młtych
handlarzy", skladająca de z 50 rodzjn.
Charakterystycznem Jest, te wszyscy
udają sle do Berlina..

5welt'o czasu zamieściliśmy w ..Pol
scc Zachodnicj" uwa o na tych chińskich
..handlarzy", którzy i na $Iąsku przez
pewien czas w dużcj liczbic się pokazalI.
Naszą czujność próbowała ..Katowic er
ka" ironizować. wSkazu 1 ąc, że nawct
..biedncmu" Chi(lczylwwi żyć nie damy
I wszędzie węszymy niebezpieczcństwa.
Powyżcj przytoczona z Warszawy wia
domość i stwierdze;,ie bliskich stosnn
ków ..It'oścl" chi(lskich z Moskwą I Bcr
lincm całkowicie usprawiedliwia naszą
ostrożność wobec żółtych ..handlarzy".
..Katowicercc" oczywiście polska czuj
ność jest mocno nie na rękę. co zwłasz
czą w ostatnicj afcrze szplcg-owskiej u
'wydatnia sic w c1łej petni.

YlJnlkl niedzielnych zawod6w
w plłke notne.

o MISTRZOSTWO UOI PA STW.
Poznań (Tel. wl.)

Warta - Pogoń lw6w 2:1 -1:0.
Warta miała nad mistrzem Polsl.i

druzgocącą przewage, a jedynie nie
dyspozycji strzałowej ataku Wartv.
Pogoń zawdzięczyć może nieznaczną
przegrane.
Warszawa (Tel. wł.)

Polonia - Warszawianka 3:3 (2:2).
l.wów (Tel. wł.)

Hasmonea - Czarni 3:0 (0:0).
ł.6dt (Tel. wl.)

I. f. C. Katowice - ł- K. S. 2:1.
Bramki dla Katowiczan zdobyli Josz.

kc I Goerlitz.
Kraków (Tel. wł.)

Wisła - T. K. S. Toruń 15:0.
T. K. S. wystąpił nietylko w zupełnie

osłabionym skladzie, ,bo nawet tvlko W
dzieslątke, z niekompletną drużyną.
Kraków (Tel. wl.)

Cracovia - Ruch Wielkie Hajduki
5:3 (4:2).

O MISTRZOSTWO KLASY A.
K. S. 06 Katowice - ZJedn. Przyjaciele

Sportu Kr61. Huta 3:2 (I: 1).
Naoi!ół wyrównana J!'ra przyniosła

upral{nione zwycięstwo Załężanom I to
dopiero w ostatnich pięciił minutach gry.
Przez zwy ;ięstwo powyższe wYsunął sie
KS. 06 Katowice na drufJ'ic miejsce w ta
beli mistrzostw. Bramki dla KS. 06 Ka
towice strzelili Wrószcz 2 iliarbola 1.
Sędziował p. ()ryc.
Kolejowy KS. Katowice - KS. 07 SIe.

mianowice 3:  (0:0).
WSPaniała J;!'ra Kolejowe o KS. uwy

datniła się dopiero w ostatnich 15 minu
tach  ry. w który. h uzyskał zwycie
stwo. Bramki strzelili dla Kolejowe o
KS. Nowak 2 I Bronder I. Seuziował p,
Laband.
KS. Dąb -Iskra Siemianowice 5:2 (3:1),

Iskra wystqpiła w komplecie, mimo
io przetcrala zasłużenie, bowiem Jrra to
czyla się pod znakiem przewagi Dębu.
Bramki uzyskali dla Dębu Stec 3, Demutb
i Gabriel po jednej, zaś dla Iskry Weiss
i Ledwoń. Sędziował Miketta.
Naprz6d Lipiny - I. K. S. Tam 06ry

3:1 (2:1).

O MISTRZOSTWO B.-LlGL

KS. 20 Rybnik - Kresy Kr61. Huta 3:0
(2:0).

Zupełna przewag-a Rybnika, bramki
zdobyli Tassler 2 i D.Jniel I.
Słowian Bo uclce -  Iąsk Siemianowice

2:1 (}: 1).
Oble bramki dla Słowianu zdobył

Klecha.
Roździeń-Szopienice - Śląsk Tarn. Oó

ry 3:2 (L1).

ZĄ WODY PRZYJACIELSKIE.
Orzeł" Wełnowiec - Spielvereinigung

Bytom 1:1 (1 :0).
Zupełna przewaga Orła - wspariiała

r  bramkarza  ości uchroniła ich od
pewnej porażki.
Pogoń Nowy Bytom - Z20da Zgoda 1:0.
Odra SzarleJ - Czarni Cbropacz6w 3:1

(0:1).
Bramki dla gospodarzy zdobył Krój

2 i Szczesny I.
Odra rez. - Czardł rez. 6: I.
Odra I młodz. - Czarni 1 młodz. 2:1.
Odra II m!Jdz. - Czarni II mI. 3:1.

Qeltie selUlje polbuoe./'
(KorespondencJa wł. ..Pol. Zacb.")

Z Warszawy donoszą:
Obserwacja. roztoczona przez wła

dze wojskowe I policję poll 'yczną nad
. PraRa, II Wf'Ześnla. Chlńczy mj. którzy os:atnlo masowo

W Pradze, jak zresztą wszędzie. pa- najechali Polskę, nasunęla władzom po
nuje te:-az t. zw. ..czas 01{6rkowy". Par- \vy szym wątpliwości, czy handel I{ro
lament zamknjęty. spiritu- movcns poll- s1.oweml zabaweczkami z bibulki jcst je
tyki czeskiej premjer Szwehla odjechał dynem tródłem ich utrzymania.
niewiadomo dokąd. ministroAvlc ..zastę- Chińczycy, którzy zjechali tu z rodzi
pują" się wŁajemnie - slowem, w wiel- nami,  yją dostatnjo. mieszkają w przy
klej polityce panujc ..bryndza". . . zwoit rch hotciach I wsze;dzie dawają su

'Mimo tó publika czcska ma sWOJC scn- tt napiwki. Obserwacja ustaliła, że
sacje - polityczne I niepolitycznc, Oto wśród przvbyh'ch do Polski Chiliczv
przed ,laroma ty odniatni aresztowano k6w znajduja : Ie; ludzi c intcli,::-entni, wla
znanc!:,o dziennikarza sl()wac1de o Mi dahcy kilku jezvkami curol1ejskimi. Na
chalkę. llraz znane o public 'stc - literata of.,ół przyhys c poza handlem unikają
czeskie o dr. Klepetarza pod zarzutem st 'czności z ludności'1. Za0Datrzeni w
morderstwu. Zarzut ten zostal im udo- dokładne plany i mapy znakomicic 0
w08r.iony. Popełni:! oni morderstwo nr' rjentują sic w obcym dla nich terenie
bog-atcj Madziar.:e, przybykj z Amcryki Warszawy. Chilkzyków przybyło do
:ł -...1,,,'11' ",,' ... ''''el:I,  . . ' '":.,,łr'" Za Polski około SOP. Posiadają oni paszpor
bralI j'1 w Tatry I niedaleko jcziora h' niemieckie, albo sowIeckie. Tylko
Szczyrbskiego popełnili morderstwo nIewielka c2.eść Icb uczyniła zadość obo
przytem zakopali cześć trupa, itltH\ zas wla7kowci reJc tracJ!. Reszta podrMujeczcść utopili. po Polscc bez żadnej kontroli.

Ot, mordcrstwo, niby zwykła. ordy- Obccnit' władze prz-ystąpiły do wy
lIarna zbrodnia. Alc tak przecież nie siedlania niewYR'odnych R'ości. Wczoraj
jest, a to ze wz dedu na osoby, które
morderstwo popełni! '. Michalko by' dla
sprawy czeskiej miarodajną osobistością
w sprawach słowackich, a dr. Klepctarz
I:ważany był za ..przyszłą g-wiazdc'
młodej litcratury czeskiej. Zbrodnia ta
więc wzbudziła wśród społeczc(lstwa w
Czechosłowacji zrozumiałą sensacje.

Alc sensacją daleko wit:kszą - to
..afera" b. I{enerała Gaidy, który, jak
wiadomo, został wyda!ony z wojska za
to, że podobno przy,totowywał faszy
stowski zamach stal1ll, GajC:a bowiem,
kt6ry ze zwykłego "ierżanta (..feldwe
bla") austriackiego stał się w czasie woj
IIY, w dobie trwania walk czesko-rosyj
skich na Sybcrji f..enerałem, org-anizo\\'ał
jako szef sztabu gcn ralneg-o armji cze
chosłowaC'kiej, ruch fasz"stowski, wy
stępując ja,,'nie przcciwko obecnemu u
strojowi republikańskiemu CzcchOi'to
wacji, oraz przeciwko g-lowie państwa.
prezydentowi Masarykowi. Za to został
pociągnięty do odpowicdzialności. przy
czem ujawniono szere  zbrodni antypati
stwowych tego ..generała", jednego z
,.hochstapłerów". Oto ujawniono. iż
Gajda w latach 191 -21 szpie ował we
francji na rzecz Sowietów rosyjskicb,
następnic, że jako przywódca faszystów
przY20 owywał - zamach stanu.

Ale oto nastąpił w rewelacjach tych
- zwrot scnsacyjny. Gajda. zdegrado
wany juz i usunięty z wojska, oświad
czył, że minister spraw zag-ranicznych
dr. Benesz podobno wiedział o tych przy
I{otowaniach, że podobno mówi! z nim
nawet o jakiemś ..oktroi", czyli o zama
chu stal1ll. Powstała tedy z powodu te
1-:0 - poprostu nieprawdopodobnego 
oświadczen;a CJtridy - kO;lsternacia. Dr.
Benes  raz wraz ogłasza oświadczenia,
demen'tujace te twierdzenia.

Ale akcja Gajdy przeciwko ministro
wi Beneszowi jcst bardzo na rękę wro
gom tc oż ostatniego. Dr. Benesz jest.
jak wiadomo. jedynym może \\' świecie
ministrem spraw zagranicznych, który
tekę tę piastujc bez przerwy od przewro
tu 1918 roku. Dlatego zagraniczna poli
tyka czechoslowacka kroczy - mimo
zmiany rządów - po linji jednolitej, kon
sekwentncj. Ale narodowym demokra
tom i klerykałom, oraz Słowakom jcgO
polityka w stosunku do Rosił nie podoba
się. Nie podoba sie endekom czeskim
także zll:odliwe i przychylne stanowisko
Benesza w stośunku do Polski. Poza te m
jest Bencsz demokratą, a nawct zbliżollY
do socjalistów narodowych (NPR.-Iewi
ca) i to wszystko sprawia, że obćz pra
wicowy nienawidzi Benesza i chciałby
g-o utrącić. DIetego rcwelacje Gajdy są
prawicy czeskiej bardzo na rękę, jakkol
wiek znawcy stosunków tutcjszych
twierdzą, że Gaida Iże...

Do umocnienia stanowiska Benesza
przyczynia się obecnie także bolcsna dla
Czcchosłowacji ..sensacja" - walka lor
da Rothemera przeciwko obecnym Jrra
nicom węl!'iersko-czechosłowackim. Dr.
Benesz wykazał w tym wypadku stonow
czość i silną rękę, oświadczając, że
wszelkie dążenia nacjonalistów madziar
skich dq jakiejkolwiek rewizji  ranic,
musi doprowadzić do konfliktu i zamie
szek politycz,!ych. Dr. Benesz rozumie

P. Minister Dobruckl na poświeceniu szkoły
powszechnej w Wiśle.

cili swoją obecnóścią: Pan Minister W.
R. i O. P. dr. Dobruckl, SUDerintendent
kościoła ew. ks. Bursze, Pan Wojcwoda
$ląski dr. Michał Ordyński, naczelnik
W. O. P. dr. Re orowlcz, starosta Kisia
ła, inspektor szkolny Buzek Z Cieszyna
i inni.

Aktu poświęcenia dokonał Superin
tcndcnt ks. Bursze: okolicznościowc
przemówienia wygłosili: Minister 00
bl ucki. pastor miejsc. Mrowicc i inspck
tor Buzek.

Podczas uroczystości chór dziatwy

szkolnej oraz chór męski polskich nau- \czycieli ze $Iąska czeskieR'o wykonał
szcrcg picśni.

(br.) \V niedzidę. 11 b. m. odbyła się
w Wiśl  uroczystość pośwlt;cenia nowej
VIII-klasowcj szkoly powszcchnej, wy
budowanej obok kościoła ewang-elickie
go przez  Iąski Urząd WojcwÓdzki, ko
sztcm 400 tys. zł., \\'cdłu  projektu archi
tekta p. Biedermanna. Budowe wykonał
przedsięb. arch. p. Kozicł zBiclska.

Bezwątpienia jest to naiplękniejszy
gmach szkoły powszechnej nie tylko w
Wojew. $Iąskiem, ale I w całej Polsce,

Grnacl. ów micści 8 sal naukowych,
salę gimnastyczną, kuchnie dla szkoły
gospodarstwa domoweg-o oraz salę tea
tralną. UroczystO$Ć poświęcenia nowo
wybudowanej wzorowcj szkoły zaszczy

Zakończenie "T,godnia L. O. P. P. łł
W KATOWICACfI.

(br) Celem uświetnienia IV. TY${o- 0dbywaly się brawurowe loty z karkf).
dnia Lotniczego, staraniem vVo;cw. Ko- tomnemi ewolucjami, wykonane przez
mitctu Kolejowego L. O. P. P. odbyły si.' dzielną eskadrę lotniczą z Krakowa. Nie
\\' dn. 10 i 11 bm. dwa wielkie koncerty S(cty, Patach on katowicki, z powodu
wykonane przez orkiestrę kolejową n« r.,iekorzystnych warunków atmosfery.:z
lotnisku w Katowicach. nych nie mógl w 'konać zapowit'dziar.e

Niezliczone tłumy ciągnęły z miast'ł g-o skoku ze samolotu, z wysokości 800
na lotnisko, gdzie podczas koncertów metrów.

Po zamachu komunistycznym na Litwie.
styczneg-o w TauI o ach. W rozruchach
tych wzięto również udział kilku czlon
ków innych stronnictw. Przywódcą roz
ruchów jest 'wydalony z &rmji kapitan
Majus, stojąCY blisko socjalistów ludo
wych. Za ujęcie Mait:sa \vyznaczono
nagrod  w ':\'ysokości 5.000 litów.

Jak słychać. w czasie rozruchów zo
stała jedna osoba zabita, 2 zaś ranne.

Warszaw... 12 września.
v\' niedziclnym numerze ..Polski Za

chodniej" zamieściliśmy krótkie wiado
mości o zamachu komunistycznym na
Litwie.

Przebiel-:' zamachu, którego terenem
były Taurol-:'i, niedaleko Tylży, był na
stępująCY: Rozruchy rozpoczęły się o
godz. 4 nad ranem. 200 komunistów ob
jęło władzę nad miastcm. aresztując
przedstawicieli litewskich władz admini
stracyjnych i zajmując urzedy państwo
wc. Po dokonaniu zamachu komuniści
o!t'łosili się rządem centralnym.

Miasto znajdowało się w rękach ko
munistów i współdziałających z nimi
działaczy lewicowych w ciąR'u 13  o
dzin.

Dopiero o godz. 5 po Dołudniu przy
były oddzialy wojskowe, które z rewo
lucjonistami stoczyły walkę. Po obu
stronach byli zabici i ranni. Wieczorem
komuniści zostali ostatecznie rozg-romie
ni. Część ich aresztowano, część zaś
zbieda za g-ranice, unosząc z sobą 200
tys. litów, zabranych z kasy rządowej.

Natychmiastowe śledztwo ustalilo, że
akcją przewrotu kierował b, kapitan ar
mji litewskicj Majus... który zdołał zbiec.

RY2a. Oficjalne donie.>ienia z Kowna
mówią o stłumieniu powstania komuni

o Jednego
ge manlzatora mniej.
Paruszowlce - fIuta Silesia s. A.

Piszą nam: Nareszcie stało się zadość
życzeniom i zabiegom tutejszych Pota
ków. Oto donoszę z radością, że znan V
r.am tu aż nadto dobrze Niemiec dr.
Burghardt, lekarz Kasy Chorych, opu.
szcza z dniem l października swoje sta
nowisko, by wyjechać do VaterlaJ'.du.
Nie chcemy na pożegnanie temu paj11(
przypominać szerzej jego ..działalnośCI".
ale za to zwracamy się z  orącym ape
lem do odpowiednich czynników, by w
miejsce odchodzącego germanizator
skiego szkodnika, przysiano nam, tu
światłego lekarza a szczerego Połaka,
któryby umlal z wiedzą i zapalem napra
wić poczynione szkody. Odpowiedni
czynniki powinne też przyjrzeć się hliżej
stosunkom w naszej hucie ..Silesia" i PCl
starać się o to, by polskość znalazła tu
należyte oparcie i ugruntowanie la
odcbodzącym nareszcie dr. Bur bardtem
pójść winne I Inne za2ranlczne elementy
niemieckie tej huty, forytowane dotych
czas ze szkodą polskości.

PokrzYWdzony.

PIĘCIOBÓJ O MISTRZOSTWO POLr
SKI ODWOLANY.

Warszawa (Tel. wl.)
P. Z. L. A. odwołał w ostatniej chwili

pięciobój o mistrzostwo Polski. z nię
wiadomych dotqd przyczyn.

BUD4PfSIT- PARYL
W międzymiastowYch zawodach lekkoatir.

tycznych Budapeszt-Pary! zwYciestwo odr.lósł
BIodapeszt, bijąc przeciwników w stosunItu 611:44
punktów.

dobrze, że akcja Madziar6w dyktowana
jest w Berlinie...

Michalko, Gajda i Rothemery - oto
trzy momenty ostatnich sensacji czes
kich. W sezonie ogórkowym - I one
były dobre dla ..rozruszena" publiczności... Adam Wełtawskl.

I
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Jak zwalczać bezrobocie.
..Robotnik" zamieszcza artykuł posra

Stal-łczyka, atakujący rząd za cofnięcie
tasiłków pewnym kate orjom bezrobot

lYch. Z artykułu tegv zamieszczamy je- ł
jen ustęp, z którym najzupelniej się soli
1aryzujemy:

I

Um,słowo ChOry slertant-plrotechnlk
USILOWAL RZUCIC ZA'AL  NA SKLADY AMUNICYJNE W fORCre

POD KRAKOWEM. Pod adresem Dyr. Kolei w Katowicach.
Krak6w. 11 września. Dopiero o Rodz. Ił w nocy, Rdy od- Pjszą nam z Brzezinki:

W czwartek 8 bm. popołudniu otrzy- czytano szaleńcowi sfinvowany tele ram Za pośrednictwem redakcJI ,.Polski
maly krakowskje władze wojskowe list z Warszawy, źe rud z adza się na wy- Zachodniej" prosimy Dyrekcję Kolei w
od sierżanta pirotechnika, Jana Korni, płacenie mu 60.000 zł., Kornia otworzył Katowicach o wysłuchanie I zadośćuczy
w którym donosił że postanowił odebrać żelazną brame i kazał się prowadzić do nienie naszej prośbie. która jest zarazem
sobie życie w Jed ym z fortów koło Mo- g-enerała. W tym momencie żolnierze prośbą wielu robotników, zmuszonych
Rlry i \vysadzi fort amunicyjny. Na sku- chwycili szaleńca, związali go i wywie- do udawania się do pracy z mjejscowo
tek teg-ó listu zarządzono natychmiast źli do wiezienia na ul. Mo tclupich, Rd ie ści Kosztowy, Brzezinka, Krasowy.
poszukiwania za  aiemniczY":l despcra- b dzie. poda y obscrwacJ0!f1. l karsklm. j Dziec.kowic.e. i Wesołej - do MysłowiC
tern i o godz. 6 wlecz. znalczlOno I{O na 1 ak Wlec zazc nano szczcsltwle groźbe! MIanowIcIe chodzi nam o to, by
forcie w Grębałowie koro Mogiły pod wybuchu prochowni pod Krakowem.' pociąg przybywający z Oświęcima do
Krakowem. Kornia zd adzał objawy ho- która m(J łaby spowodować nicobliczal-' Brzezinki o godz. 4.55 posiadał większą
roby umysłowej, zamknął sic w fUl :1e i ne skutki. liczbę wagonów czwartej klasy, gdy:l;
wzbraniał każdemu wejścia do procilOw- Z powodu teg-o zajścia wradze woj- dotychczasowa liczba jest niewystarcza
ni, g-rożąc, że ktokolwiek zechce we- skowe donoszą co nastęT:.uje: W zwią- jąca. Pociąg ten przybywa do Brzezinki
drzeć się do fortu to on rzuci zapaloną zku z cwakuacją materjalów wybucho- już dość przcpełnionv pasażerami i musi
zaparkę do kazamat z prochem. Szale- wych z fortu Grebarów, wachmistrz pi- zabrać zc sobą licznych robotników uda.
niec, trzymając pudełko z zapałkami w rotcchnik Jan Kornia przcsłał we cz\\'ar- jących się z wyżej wymienionych miej
ręku, przebie!!ał podwórzec prochowni. tek w  odzinach popołudniowych kilka scowości do pracy w Mysrowicach lub
worająe, że musi dostać 60.000 zł. cd listów do przełożonych władz wojsko- Szopienicach.
Prezydenta Rzcczypospolitej i Marszal- wych, z których treści wynikało, że z Komu znane jest oddalenie tych mlej
ka Piłsudskiego za ocalenie fortu od wy- powodu złego stanu zdrowia i stosunków scowości od stacji kolejowej Brzezinka.buchu. rodzinnych postanowił pozbawić sic ży- ten wie dobrze, ile czasu musi stracić ro

Zawezwano Po otowie wojskowe 0- cia wewnątrz fortu. Dalsza treść listu botnik by dostać się na stację. A tymcza
raz szatb D. O. K. który przybył na wskazywała wyraźnie na znamiona 0- scm po przybyciu na stację robotnik nie
miejsce z 'ułk. Bo1csławiczem na czele. brędu u Korni. Władze wojskowc podjc- zawsze może dostać się do pociągu, _
Rozpoczęto akcję celem unieszkodliwi e- ły natychmiast akcję celem przeszko- przez co marnuje sobie dniówkę i umnlej
nia szaleńca, przyczem dano znać do dzenia zamiarowi samobójstwa wach mi- sza swój zarobek, który nie zawsze jest
objcktów wojskowych. że zachodzi mo- strza, tcm bardziej, że mogoła zachodzić wystarczający na wyżywienie rodziny.
żliwość wybuchu prochowni. Zamknię- I obawa wybuchu znajdującej się we- Nic tcd,y dziwnego. że ten nienormaIny
tego Kornie usitowano wywołać na ze- wnątrz fortu amunicji. Na miejsce wy- stan wywołuje wiele 2'oryczy. A jeżeli
wnątrz, jednak bezskutecznie. Kilkakro- padku wyjechali wyżsi ofj;::erowie D. O. się nawet dostanie do wozu osobowego,
tnie próbowano mu równicż podać je- K. z szefem sztabu pułk. Bolesławiczem. to panuje tam taki natłok, że trudno wY
dzenie i napoje ze środkami nasennemi, który objął kicrownictwo akcji. Dzięki trzymać. Jak taki robotnik, wymęczony
co jednak szaleniec odrzucił, grożąc u- Iimiejętncmu i celowcmu ujęciu sprawy, podróżą picszą. a później i natłokiem w
stawicznie rzuceniem zapałki na maga- oszalały podoficer opuścił fort i oddał się wag-onie może intcnsywnie pracować, tozyny nrocho\,-:ni. w ręce władz wohkowych. tylko zainteresowanym jest wiadomo.

Gorzej jcszczc jest w dni targowe, a
to w poniedziałki. wtorki. czwartki, piąt
ki i soboty. W dnie te natłok jest niemo
żliwy, a wśród zdenerwowanych pasa
żerÓw wynikają częste sorzeczki, koń
czące się niejednokrotnie awanturą.

W imieniu zainteresowanych
W, Potrzeba z Brzezinki.

W niedzielę, dnia 28 sierpnia rb. od- na tulaczkę i umieścili nad ołtarzem w
była się w polskim kościele w Londynie polskiej kaplicy w Londynie.
uroczystość Matki Boskiej Częstochow- Niezwykle liczny udział emig-rantów
skiej. Patronki emigraeji polskiej i pol- był świadectwem, że nie wyparli sie :mi
ski ego kościoła w Londvnie. Pozbawieni na obczyźnie wiary ojców, ojczyzny i
na obczyźnie tej pociechy, hy raz w ro- nabożeństwa do M. B. Częstocho\vskiej.
ku odbyć pielgrzymkę do Częstochowy, UroCZystą sumę od1)rawił ks. prałat
złożyli w tym dniu Polacy 10ndyiIscy Cressey z Batterfield, kazanie zaś wy
zbiorowy hołd Tej, która w Częstocho- głosił ks. Cichos. rektor Misji Polskiej.

wie roztacza swą opiekc nad polskim I Po kazaniu odbyła się uroczysta procenarodem, a której obraz zabrali z sobą sja.
.

Dzień Slaski w Częstochowie.
Częstochowa, I I września. szony zostanie odczyt o stosunkach na

(r.) Dnia 18 bm. odbędzie się w Czę- rodowościowych i gospodarczych na
stochowie uroczystość pod nazwą  Iąsku.
..Dzień  Iąski''. połączona z dekoracją Zapowiedziany jest również udział w
uczestników powstań śląskich. uroczystości dele!(acji zarządu główne

W uroczystości tej wezmą udział go Związku Powstal1cóW  Iąskich z Ka
miejscowe władze, jak również wy,g-ło-I towic.

..Gdyby Rząd zmusił przemysłow
ców do śCisłe,g-o stosowania usta"wy o
8-,g-odzinnym czasie pracy, to znala

. złoby się miejsce na pracę dla tysięcy
bezrobotnych. Kapitaliści nietylko ła
mią ustawę i przez to powiększają bez
robocie, ale jeżeli potrzebują nowych
robotników, to zamiast wziąć ich z sze
regów bezrobotnych za pośrednictwem
urzędoweg-o biura pracy. sprowadzają
ich sobie z odległych wsi. dlatego tyl
ko, że ci są podatniejszym objektem
wyzysku. Robotnicy. kiedy konjunk
tura przeminie, zostają wyrzuceni na
bruk. a nie mog-ąc wrócić do swoich
dawnych warunków życia, powięk
szają kadry bezrobotnego proletariatu
przemysłowego. Aby temu zapobiec,
wYstarczyłoby wydać rozporządzenie,
któreby zmusIło kapitalistów do przyj
mowania robotników lvlko priez biu
ra pośrednictwa pracy z grona bezro
botnych na danY pbszarze."

Wybory do Sejmu w lutym 1 28 r.?
'vV związku ze zwołaniem sesji Sejmu

i Senatu coraż większe ninteresowanie
budzi kwestja terminu nowyeh wybo
rów. ..Gazeta Warszawska Poranna"
snuje następujące przypuszczenia:

"Jak słychać z kół zbliżonych do
rządu. kadencja parlamentarna ma być
zamknięta z chwilą wygaśnięcia man
datów członków obu ciał parlamentar
nych. Przypominamy, iż wybory od
bywały się do Sejmu dnia 5 listopada,
do Senatu dnia 1  listopada 1922. Po
raz pierwszy Sejm się zebrał dnia 28
listopada, do tego bowiem czasu funk
cjonował Sejm Ustawadowczy. Data
28 listopada b. r. jest tedy terminem
ostatecznym zamknięcia kadencji.

Rząd ma zamiar terminu tego prze
strzegać.

Ponieważ wYbory mają się odbyć
w trzy miesiące od ich rozpisania,

przeto należy przyjąć, iż odbyłyby się
w drugiej połowie lutego." S t e f.

Przegląd pras,.
Wartość polskiej Inicjatywy w Oenewle.

Wczoraj pisaliśmy na tern miejscu o
10sach polskie o projektu paktu o po
wszechneJ nieagresji i o kompromisie, na
jaki zmuszona była zg-odzić się dele acja
polska pod naciskiem wielkich mo
carstw, a przedewszystkiem Angljl i
wroch. W każdym jednak razie rezolu
cja, którą przedstawił Zg-romadzeniu mi
nister Sokal, choć nie daje Polsce !:"wa
rancyj bezpieczelIstwa, co jest jasncm
dla każdego, ma dla nas doniosłe znacze
nie z dwóch wzglcdów: w niedwLlzna
.:;zny sposób manifcstuje pokojowe t !1
dencje Polski wobec całego świata oraz
wprowadza do zasad stosunków mil;dzy
narodowych pojęcie nielcg-alności WO;I!Y
zaczepnej. Pojęcie to, które w tckście
'Japiętnowanc jest miancm zbrodni, nic
ma coprawda t. zw. sankcii i jest jcdvnie
zamanifestowanicm jej słuszności. Nie
trzeba jednak zapominać, że nawet takie
formalnie nie mające mocy prawa mk
dzynarodowcg'o, wspólne oświadczenie,
przyjęte jednomyślnie przez Parlamel/
Narodów, niewątpliwie wiąże swobodę
ag-resywneg-o działania poszczeg-óln V  h
państw, zmuszając jc do liczenia się z 0
pinją całeg'o świata. Poza tern zaznaczyć
należv, żc jeśli dziś nie udało sic jeszcze
zapewnić gwarancyj bezpieczeństwa 
to nicwątpliwie rezolucja jest na drodze
do uzyskania tych P.'warancyj krokicm
naprzód.

Teg'o znaczenia inicjatywY polsk:ej
nie docenia polska prasa prawicowa, któ
ra fakt kompromisu usiłuje wyzyskać ja
ko ar ument przeciw nicdołężnej rzeko
mo politycc polskiej. A wjęe p. Stroński

\V ..\Varszawlance" po swym pierwszym KonsternaCja W B,tomlulekkomyślnym występie przeciw inicja- ..
rywie polskiej pisze w numerze niedziel- Z POWODU WYKRYCIA GNIAZDA SZPIEGOWSKIEGO W KATOWICERCEnym: b d I k A

..Wniosck polski, obliczony na zwy- Bytom, Aresztowanie członków cza na tercnach . zie nicy prus iej. 
kłą uch watę Zg-romadzenia, nie zmie- szajki szpieg-owskiej wKatowicach wy- parat wywiadowczy nicmieckicg'o szta
niającą prawnie ani Paktu ani Locar- worało w bytomskich sferach politycz- bu generalne\.;o zakol/sPirowany jest w
na, jest wiotkim listkiem, niebezpiccz- nych kOl/s,ernację, co daje się odczuć w postaci t. zw. referatu informacyjne o na
nie ostaniającym przykry widok lontu tonie prasy nicmieckiej - omawiającej czeJnc'Zo dowództwa Reichswehry w
bliskie'Zo prochów, na  i:tóry nie chce wypadki z ostatnich dni. Berlinie, który przydziela dla poszcze
patrzeć kierowane przez obecną dy- * g-ólnych odcinków g-ranicznych oficerów
plomację warszawską w złudne prze-  ykryta os.tatnio afera sZI?!e  wska sztabu generalne ('O. jako kierowników
stworza pozorów nasze Sokale Oko." stwierdza raz Jes cze fakt,. IZ NlCmcy ekspozytur wY\:'lad.ow zych.

Zarzut p. StrOIIskiego jest najzupeł- wb:ew tra tatowl wersalsklel u u rzY- 1  a  1 k 1 n:eml ckl.m. eksp.ozyturyniej chybiony, !t'dyż ani rząd ani społe- !f1UJą nadal szt b gene alny, ktory kleru- takle znaJ lIJą SIę \\ Gliwicach l Opolu.

czellstwo polskie rezolucji nie uważa za I Je szeroką akcją wywIadowczą, zwłasz- warancję bezpieczeństwa.

..Gazcta Warszawska Poranna", za- Odpust M. B. Czestochowsklei W Londynie.opatrując swój artykuł w tej sprawie li
cznemi w stronc naszego rządu ztośliwe
mi docinkami. które pomijamy, 11/, in.
oisze:

..Po uchwalcniu wniosku pol kiego
w Gencwie będą mia!y pisma niemiec.
kje i polityka niemiecka piękny tema'
do rozwijania. Będzie powiedziane:
po uchwaleniu przez Zgromadzenie J. i
g-i, że wojny są wzbronione, bezpie
czel'lstwo wszystkich pallstw jest za
bezpieczone, a więc jakżesz możlla u
trzymywać i paco zresztą wojsko fran
cuskie nad R.enem. ;akie i poco mają
mieć silne armje Polska, Czechosło
wacja i t. d."
Tu już "Gazeta Poranna" povetl/ia

świadomą nieścisłość, mieszając dwie
zupctnie różne kwest je bezpieczeństwa
ł rozbrojenia. Bezpieczeństwo przez u
chwalcnie polskiej rezolucji nie zostanie
jeszcze za warantowane, jest jedynle
krokiem naprzód dla ich uzyskania, nie
m07.:e więc być argumentem dla Niemiec
do ż<ldania rozbrojenia Polski i wycofa
nia wojsk francuskich z Nadrenji. Zresztą
wojska francuskie nie zajmują Nadrenii
w jakichś celach zaczepnych czy wojen
nych, a stanowią jedynie dla francji
I('warancjc wypełnienia przez Niemcy ich
zobowiązail, płynących z postanowień
traktatu wersalskieg'o. Wog-óle trzeba
stwierdzić, że wystąpienie prasy prawi
::owej z okazji inicjatywy genewskiej na
szeR'O rządu, nie mają charakteru spo
kOjnej i objektywnej ocen'ł naszej poli
tyld zagranicznej, a są jedynie obliczone
na ośmieszenie rządu i jego usiłowań w
Qpinji społeczeństwa.

Mowołca pub6czna.

Echa skandaliczne20 posiedzenia Rad)'
miejskiej w Mikołowie.

Dnia 30 ubie łeg-o miesiąca odbyło sie
w Mikołowie posiedzenie Rady miej
skiej, której porządek dzienny obejmo
wał coś 17 punktów. Lecz nie to jest

I dziwne, lecz fakt. że na porządku dzien
nym fig-urował punkt, który niejednemu
mieszkańcowi miasta dał dużo do my
ślenia, mianowicie punkt, w którym była
mowa o przyznaniu jednorazowej zapo
mog-i p. Szusterowi.

P. Szuster (hajmata) posiada w Miko
łowie kamie::icę zajmowaną przez czte
rech lokatorów, a prócz teg-o pobiera 
jako były pracownik I{azowni miejskiej,
rentę miesięczną z Zakł. Ubezp..Społ. w
Król. Hucie w wysokości 72 zł. miesięcz
nie. Nic więc dziwnego, że punkt porząd
ku dziennego dotycząc r jego osoby, wy
wolał w czasie obrad Rady drugotrwałą
dyskusję. Radni niemieccy PP. D., B. I
M. na wYścig-i obstawali przy udzieleniu
zapomogi jużto w wysokości 150 zł., 500
zł., wzg-lędnie dożywotniej zapomogł
miesięcznej w wYsokości 30 zł. miesię
cznie. Wydasz ali przytern drugie prze
mówienia. Większością g!osów zapadła
uchwała, aby temu obywatelowi-kamie
nicznikowi i rentobiorcy udzielić doży
wotniej zapomogi w wysokości 30 zł.
miesięcznie. Skandal tej uchwały jest
tern większy, że p. Sz. posiada trzech sy
nów i to jednego na wysokim urzędzie
w maRistracie, którzy wcale dobrze za
rabiają! I takieulU obywatelowj radni
Niemcy uchwalili dożywocie! Co na to
powiedzą obywatele miasta, ci którym w
pierwszym rzędzie należałoby spieszyć
z. pomocą.

Pochwały I{odne byry wywody P. K.
członka m.udstratu z frakcji polskiej,
który radnY!rl całą sprawę jasno przed
łożył. Wywody p. K. nie przemówiły je
dnak do sumienia radnych Niemców,
kt6r £y w okresie wyborów aż zachry
pjj od ciąl{łej gadaniny na temat opjekl
nad biednymi, a dziś uchwllają dożywo
cia dla mieszkańców miasta. którzy te
I{O dożywocia nie bardzo potrzebują tyl
ko dlateg-o, że są Niemcami. Niech wy
borcy Mikorowa - zwłaszcza ci biedni,
- dobrze sobie zapamiętają postępek ra
dnych niemieckich i w odpowiednim cza
sie dadzą tym dobrodziejom ludzi wzglę
dnie sytuowanych godną odpowiedt.

Uczestnik pOsledzenła.
I
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REPERTUAR TeATRU POLSKIEGO
W KATOWICACn. '

W ponIedzlalek, 12. bm. po raz drugi tragedia
SI. 2:eromskiego "Sułkowski" z dyr. art. W. No.
wakowskim (postać h'tulowa) oraz pp. M. Stroń
ską, W. Kuncewiczem oraz L. Wiśniewskim w
rolach glównych.

We wtorek, 13. bm. po raz pierwszy w bletą
eym sezonie opera w 3 aktach o. Pucciui'ego
..Tosc.". W partii tytuloweJ zaprezentuje się po
raz pierwszy nowo-pozyskana primadonna p.
Laura Kocha!\ska, Cavaradosi'ego śpiewa(' bc:
dzle p. H. Miller. Barona Searpia, Po L. Reych n
Ąngeleti'ego p. M. Martini.

Dyn'guJe kierownik opery P. M. Zuna.

W środę J4. bm. 1"0 raz trzeci "Sułkowski",
tl aged!a SI. :teromskiego.

W czwartek IS. bm. wystąpi w Teatrze Pol
skim Egon Petrl, wszechświatowe] slawy piani
5ta.

Bilety na wszntkie przedstawienia do nat,y
Ja w Kasie Teatru. Telefon Nr. 24-48. J

Śmlerf zasłu żonego
działacza narodowego.

W sobotę, dnia 10 bm. wieczorem o godz. 11
..ozstal się z tym światem po krótkich. lecz b.u
dzo ciężkich cierpieniach śp. Józef Gedyga
Czerstwy jeszcze przed tygodniem, a dziś, nie
ublagalna śmierć, zabrala go nam. Czem byr śp
Gedyga nie t)'lko dla D bu, ale także dla sr..:r
s ego spoleczeństwa. nie wiciu bGdz:e o tern

wiedzialo. gdyż pracowal bez rozglosu, nic Itylko w D bie, ale także po za jego gran.c:!,n;,
na niwie narodowej. Do roku 1922 przebywal
w rodzinnem Zalężu, gdzie w raz ze szwagrcm
swoim p. Sapą utrz 'mywal polski duch naro
dowy. Od roku 1922 zamieszkal w D bie, za
trudniony na kopalni Eminenc, jako mistrz wa
cowy; bogaty w doświadczenia zabral się do
pracy w miejscowych towarz}'stwach. - I tak
b '1 wspólzarożycklem Związku Pracownikow
L'm}'Slowych, a także miejscowego kola Z. (I
K. Z., w którym urząd shrbnika bez przerw\'
riastowa/. Z jego inicjatywy zalożono towarzy
stwo śpiewu ,, w. Cecylii", którego byl przez
k:lka lat prezesem. a ostatnio zastępq. Każd
towarzystwo istniejące w Dębie cieszyro  ię
jego wspólpracą, której nigdy nie odmawial.

Ostatnią Jego zaslugą bylo zalożenie T0w.
Czytelni Ludowych w Dębie, której byl prez .
sem. Jak pracowal w tym względzie, naHepi"i
świadczyć mogą licznie odwiedzane zebrania z
wykI adami. Nie doczekal się śp. J. Gedn.
urzeczywistnienia swych na dalszą metc: opra
cowanych programów.  P. J. Ged 'dze nic nie
bylo za trudno, czy pomóc w pracy dla spole
zeństwa, czy też pOjed)'ńczei osobie.

Pozostawil w smutku pogrążoną żonę z
9-ciorgiem maloletnich dzieci. Brak śp. JÓ7etr.
Gedygi w naszej miejscowości wykaże hliska
przyszlość.

Oby spoleczeństwo nie zapomnialo o rodll
nie cichego i zaslużonego szermierza na niwie
narodowej.

(-) Plekny sukces Inauguracyjnego przed
stawienia. Nowy sezon rozpocząl Teatr Polsk'
N Katowicach wystawieniem pięcioaktowej tra.
gedii Stefana ;(;eromskiego - ..Sulkowski". Ob
szerne sprawozdanie i bliższą ocenę odegranej
tragedii podamy jutro, Już dziś jednak pokrótce
zaznaczam)', że z trudnego a nawet ryzykow
nego przedsięwzięcia, jakie przedstawia scenic 7_
nI.' oddanie "Sulkowskiego", wyszedl nasz ze
sról dramatyczny pod kierownictwem P. Nowa.
kowskieko zwycięską ręką. Wydobycie na!c
żytei slly wyrazu, nastroJu I napięcia, dobra gra
aktorów, z pietyzmem ujęta reżyseria I wysoce
Jdatna CIprawa dekorae 'Jna, oto główne wal,>n'
odniesionego plęknelto sukcesu Inauguracyjnego
przedstawienia. TIumnie zebrana publiczno ć
darzyla aktorów, a w szczególności pp. Nowo!
kowsklego, Strońską, Kunczewicza i WiŚniew
skiego rzęsistemi i szczereml oklaskami. Za
chęcamy gorąco naszych Czytelników, nie zn:\ją
cych jeszcze tej przepięknej tragedii. do uda
nia się na nią, a przeżyją chwile w podnlO le)
I duchem wysokiego artyzmu przeniknięteJ at
mosferze.

(-) O muzeach rodzImych. Towarzystwo
Czytelni Ludowych opracowalo program k'lr
sów, lakie odbędą się iesienią I zimą rb, nó1 te

POLSKA ZACHODNIA

Zwrcleitwo polskie przy wyborach do Rad,
zakładowej

w DUCIE 'BAILDON - W KATOWICACD.

W tych dniach odby", się w hucie 705 KrOSóW (7 mandatów). Lista nłemie
Balldon pod Katowicami wybory do Ra- cka otrzymała 492 Jrł. (5 mandatów). Nle
dy zakładowe!. Do wyborów zltłoszone wat.nych J!łos6w oddano 5.
zostały dwje listy: polska I nlemleeka. Zwycięstwo listy polskiej w wvbo
Uprawnionych do dosowanla było 1314 rach jest tern znamiennle!szc, że dotąd
robotników, oddało  łosy 1202, a więc rada zakładowa posiadała stale wlek
około 92% zało!t'1. szość radnych Niemców. I przy obec

Przy ostatecznem obliczeniu l{łos6w nych wyborach altltacja z. : strony Niem
okazało się,  e lista pobka odniosła w c6w była silna. Jednakże robotnicy nie

w}'borach zwyclestwo   oddano na nią dali posłuchu niemieckim a2ltatorom.

Przed wYborami do Kas, Chorrch' w Katowicach.
JEDNOLITY FRONT POLSKI.

Katowice. 12 września. O ile przy ostatnich wyborach mie
Jak wiadomo, ostatnie wybory do liśmy trzy listy polskie - to obecnie 

wydziału Og-ólnomiejskiej Kasy Chorvch jak dowiadujcmy się - utworzony zo
w Katowicach, kt6re odbyły się w sty- stał Jednolity oolski 'roni wyborczy z
clniu rb. został" unieważnione a nowe Jedną wspólną polską listą, której czolo
wybory rozpisane na 9 października rb. wyml kandydatmi są pp. Ludwik MacIe
Nowy termin pozwala wszystkim pracu- Jewski, Antoni Kowalczyk, Stanisław
jącym, a specjalnie budowlarzom wziąć Ryblckll Michał Musloł. Lista obejmuje
udział w wyborach, które trwać będą pracowników wszelkich zawodów.
od I{odz. 8 rano do 8 wieczorem. Lokal Już dziś zwracamy uwa2ę wybor
wyborczy mieścić się bedzie w R1t1achu ców, że w dniu wyborów, każdy z wy
mag-istrackim przy ul. Pocztowej nr. 2, borców-członków kasy winien posiadać
przyczem poczyniono starania, aby pod zaświadczenie swelto pracodawcy, że u
wzg-Iędcm techniczncg-o przeprowadze- nles:o pracuje I że Jest w Kasie Chorych

nia wyborów nie zdarzały się przeszko- , zdoszony.
dy podohne, jak to miało miejsce przy Brak takiego poświadczenia unIemo
wyborach w styczniu. żllwia wyborcy oddanie dosu.

Sprostowanie fałsz6w o ..luksusowych willach".

..Polonia" w swojcj chęci krytYkOWa- \ między innymi także urzędnik wojenia wszystkicg-o. co pochodzi z inicjaty- w6dzki inżynier Riess, Urząd Woje

wy obccne w Wojcwody, usilo\vała 0- , w6dzki udziclił na podstawie śląskicj ustatnio przypiąć łatkę akcji budow" mie. stawy o spófdziclnlach. budowlanych z
szkmi robotniczych. Oto wbrew praw- dnia 16 czerwca 1925 pożyczki w wyso
dzic g-łosila ..Polonia". że .,znowu buduje kości tylko 3570 koszt6w budowy każ
się luksusowc wille za pieniądzc publi- de o domu tej spółdzielni. choć ustawa
czne". Do napastliwej :tkcji ..Polonii" cytowana przewiduje udzielenie takieg-o
przyłączyła sic oczywiście skwapliwie kredytu do 95% kosztów budowy. Spół
prasa niemiecka. Bezpo Istawność kry- ka budowlana ..Nasz dom" wybudowała
tyki ..Polonii" wyjaśnia przesłane temu i budujc domy dla innych swych człon
pismu sprostowanie Urzędu \Vojewódz- ków. Wszystkie te domy budowane są
kiego. którc brzmi następująco: jako solidne :lemy mieszkalne a nie

..\Y związku z artykułem p. t. Zno- zbytkowne. W Lomu inż. Riessa miesz
wu luksusowe wille za pieniądze publi- czą się 3 mieszkania. czyli na  no mie
ezne", podanym w ..Polonii" nr. 241 z szkanie \'\rypada 11.667 złotych subwen
dnia 3 b. m. Urząd Wojewódzki stwier- cji, natomiast na budowę tanich mlesz
dza, że spółdzielni budowlanej ..Nasz kań dla robotników. Urząd WOjewódzki
Dom" w Cieszynie, której czlonkiem jest udziela subwencji po 13.000 złotych."

Z dorocznego odpustu w Piekarach.
(r.) Doroczny odpust na Narodzenie liczne sztandary. a kilka orkiestr na

Matki Boskiej obchodzony \V Piekarach zmianę grało kościelne utwory muzyczne
bardzo uroczyście, zg-romadzil i dnia Przcz Katowice przeciągnęła picl
wczorajszego (t l bm.) u stóp Matki Bo- g-rzymka około godz. 6 wiecz., kierując
skiej Piekarskiej lieznych pielgrzymów. się do kościoła katedralneg-o.
Liczbę pątników obliczyć można na 8 do Na miejscu w Piekarach dla piekrzy
9 tysięcy, przyczem 11ajliczniejsze piel- mów z Katowic i Tychów odnrawił uro
!Zrzymki przybyły z Katowic i Tychów. czystą Mszę św. ks. poseł Mathcja. a pod

Katowicka pielgrzymka liczyla do niosłe kazanie wyg-!osił ks. prałat Kapi
półtora tysj'lca osób; niesiono przy tern ca z Tychów.

renie 3-ch województw zachodnich. InstruKto
rzy oświatowi będą klaść glówny nacisk na
propagowanie idei I. zw. muzeów rodzimy h
Chodzi o to, by każdy teren geo- i etnograficz.
n ' posiadal swe wlasne muzeum, w któren'
znalazlaby przytulek wypierana coraz bardzid
z życia naszych wsi i miasteczek twórczo ć lu
dowa. Pierwszy taki kurs odbędzie się w listo
padzie rb. w Katowicach.

(-) Stan bezrobocia na ŚI:jsku. Urząd WC'
iewódzki donosi, że w czasie od 31 sierpnia do
7 września br. liczba bezrobotnych na tere:)i
Województwa  I!\skiego zmniejszyla się o 651
osób l wynosi la 42460 osób. Z tej Cyfry prz}'
pada na górnictwo 18,470, hutnictwo 3356, hut
nictwo szkla 6, przemysly: metalowy 263r..
wlókienniczy 153, budowlany 603, papielC>wy
83, chemiczny li, drzewny 403, ceramiczny ) 36,
Wykwalifikowanych bezrobotnych bylo IZb9.
niewykwalifikowanych 12298, rOlnych 248, umy
srowych 2794. Uprawnionych do pobierania za
silku bylo 26 899 bezrobotnych.

(-) Spóldzlelnla polsklcb budownIczych na
Śląsku. Z dniem I września br. zespól czlonków
Związku Samodzielnych Polskich Budowni.:zyc
utworzyl w Katowicach "Spółdzielnię Polskich
Budowniczych na $Iąsku". Spółdzielnia obei
!tiule caly teren $Iąska I ma za zadanie zatru.

. -
dnienia Izci ynchWpo. IpdpąTżńjktztń:kofh7f o
dnienia licznych. pozostających bez pracy pu
downiczych - Polaków, oraz robotników.

(-) Ocbronka (freblówka) przy SIerocIlicu
im. dr. Mielęclriego zostala w tych dniach po
przerwie v.akacyjnej ponownJe otwarta. P')
ukończeniu gruntownego remontu, zaprowadze
niu kanalizacji, dobudowan !I umywalni, spra.
wieniu nowych mebli dębowych itp., ochronka
ta należy bezsprzecznie do najlepiej urzajzo
nych w calem Województwie. Ochronka, znaj
dująca się przy ul. Plebiscytowej 46 w Kato
wicach, z uwagi na sloneczne polożenie i duży
ogród, jest prawdziwem dobrodziejstwe.m dla
dzieci.

(-) Wydobycie węgla na Śląsku. Wedlu;:
prowizorycznych obliczeń, produkcja węgJ1 na
polskim Górnym  ląsku wynosiła w sierpniu br
2354112 ton (w lipcu 2237724 ton). Zbyt węgl
na polskim G. Śląsku 700 233 ton (664 100 t,m).
W Polsce bez Górnego  Iąska 794227 t;;n
(812407 ton), lącznh) w kraju 1494460 tQn
(J 476507 ton), eksport 878530 ton (730396 ton},
laczny zbyt 2 372 990 ton (2 256 903 ton), zapasy
wc:gla z końcem sierpnia 978764 ton (I 03  291
ton). Zaiądano pod węr:iel 194636 wagonów
(182116), dostawiono 193239 wagonów (I81 831),
brakło 1397, to j. 7 proc. (279, to I. Z proc.).

Nr. 210-

Pożary W pOW. rybnickim,
Dnia 8 bm. zanotowano w powlecte rVhnlc.

klem trzY pożary, a mianowicie: w Nledubczy.
cacb wskutek pożaru spilInIIł częściowo taltak
parowy, stanowillCY wJasność Wlktorą Wlec tor.
ka, przyczem straty wYnoszą około 10,Jo.o lI.
Jak wykazały docbodzenla, pożar powstal OC!
iskry z maszyny parowe'. mioszczllcel .ie \V
szopie. Drugi pożar mial mieJsce w Lc:sokacb,
przyczem splonllł drewniany dom, chlew I szot!
należąca do Józefa Wildego. Straty spow(){łn.
wane pożarem wynoSZIl 5000 zł. Pożar po t t
wsku tek nie ostrożnegO obchodzenia sic:   n.
gniem przcz 7-mloletniego syna poszkodow..
nego. Trzeci pożar wYniki w stodole  Zymoh,
Kuli w Mjchalkowicach, przyczem dcszczC: It'
zniszczone zostaly maszyny rolnicze I tegO
roczno zbiory. Szkody spowodowane pourem
oceniane Sil na 12000 zł. Przyczyna pouru do.
tJ'cbczas nieustalona.

PSzczy'iisWegc.
(P) Śwletokradztwo. W nocy Ila 6 bm. IIle.

znani dotąd sprawcy wlamali sic: do kościJ.'
parafjalnego w Tychach I skradli zoltarza 3 r.a.
krycia z czerwonego sukna i 3 nakrycia biale
plócienne. Rozbili skarbonki, ale w nich pie
nic:dzy nie bylo. Usiłowali otworzyć ta:"er.
naculum i zakrystję, ale im się to nie udalo.

(P) Wypadek nosacizny. W Oruszu stwler.
dzono wYpadek nosacizny u konia, nald:ąc go
do Teodora Majchera.

(P) Uszkodzenie przez samochód. Samod'od
ciężarowy z przycz pką, wlasność p. Pranci zka
Zemly z $wietochl()wic, wracający   wYck"Cz
kowcami, wjechal o godzinie 20,45, przed na.
deJściem pociągu pospiesznego na zapJrę !(0Ie.
jową. zamykajacą przejście na szosie Tychy
Mikołów I znacznie zaporę tę uszkodzil SZcle
ściem obeszlo się bez ofiar. Dochodzenie stwier.
dziło, że winę ponosi szofer.

(p) Włamanie. W Wartoglowcu (bok Ty.
chów wlamali się przez okno prawdGpodobme
c; sami, co dopuścili sic: kradzie.y świętokr:ł:17
klej w Tychach. do szynkowni Jana Slomki I
skradli okolo 700 papierosów, 4 litry likit;ru, f,
kieliszków, wage z cieżarkaml, takiet i 4 710t
gotówką. Stalo sic: to nad ranem dnia 6 bm.

(P) Kradzież z włamaoiem. W nocy wła
n ali się w WygorzeJ u do warsztatu kolodzlei.
skiego Jana Lisoka nieznani sprawcy i skr:;.dl
narzedzia kołodziejskie wartości okolo 400 zł.

(P) Podpalenie. W Jaśkowicacb w nocJ
spalił się doszczetnie dom mieszkalny Kury
Edwarda. Pod zarzutem podpalenia aresztowano
Pawła Wilczka z Jaśkowic. Dom ubezpieczan)
był na 10 000 zł.

(P) Pożar. W Smarzowicach spaliła sic: st-r
dola Górnika Michala wraz ze zlożonem tam
zbożem, mianowicie 17 fur żyta i 6 fur owsa,
tudzież mlockarnia I sieczkarnia. Szkoda wy.
nosi okolo 4000 zł. Objekt ubezpieczony był w
Tow. ..Vesta" w Katowicach na kwotę 4000 zt

Z czesJziegc Śląska.
(x)W sprawie stosunków w konsulacie pol

skim w Ostrawie. Obóz pomajowy, mający za
z"danie sanację moralną wewnątrz kraju. nil: mo.
że zapominać. że takie same obowiązki czekail
nań i na placówkach polskich zagraniCą. Urzęd
IIICY państwowi w kraju w wielkiej miene przy
stosowali sie już do nowego porządku rzeczy,
ale o urzędnikach na niektórych placó'"kad, za
granicznych tego niestety powiedzieć jeszcze nie
można. - I my tu na czeskim  Iąsku moglibyś
my "piosenke" o tem śpiewać' Pewne jednost
ki w konsulacie polskim w Ostrawie są baIdziej
biurokratami. aniżeli obywatelami.

Rząd polski wydal w swoim czasie zak:L7
przyjazdu do Polski cudzoziemców, poszukują.
cych pracę; a biurokraci konsulami traktują ten
zakaz w ten sposób, że nie pozwalają wylet1t.3ć
do Polski - Polakom ezecbosłowackim Oto pe
wien dobry" Polak p. K.. będący od dwóch lal
bez pracy, otrzyma I zajecie na polskim $!ąskt!.
a sekretarz konsulatu nie pozwolił mu wyjechać
do Polski bez formalnego pozwolenia wladz lI"i
skich. Czlowiek ten, który poświęci I wszystko
dla Polski - ].%t oł" cnie na bruku, wskutek for.
malistycznych pr:.ktyk biurokraty. Czy to  o
dzi sie tak postępować?

(a) Zmiany w nauczycielstwie. Kierownikiem
polski ! szkoly ludowej we Frysztaele 'wstał -ma
nowany p. Józef W gner z Clerllcka. Kierowl!1
kiem w Piotrowicach p. UrbaJicz1'k, zaŚ dyrek
torem szkoły wydzialoweJ w Blędowlcach p To
man. - Na emeryturę poszedl po 40 lat2ch sluż
by kierownik szkol y w tazach p. Przeczek. Jc.t
t'J wielce zaslużony pedagog Idzialacz. Ludnc;śt
z talem żegna go przy odeJściu z tej pbcówki.
Cęiżko chorego seniora kościoła ewangelick'e tI
ks. folwarcznego. zastępuie ks. pastor flerla z
Blędowic, na którego miejsce Senjorat wysla'
młodego pastora ks. Ooszyka. (a. k,)

I
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le j'ima kalOli[łiegO. .
Kolejowe propalailda przedwlazowa. Wygrane Loterji Pa twowei

Pragnąc umotliwić personelowi ko/eJow ,.m mle udział w wyprawie komunikacyjneJ, gdzie 27-go dali cluolenll V-et kluJ' Pletnnstel "ol.
CII tKIE POLOtENIE KĄTOLlI(Ó'V W PALE. najbardziej naratonemu w czasie wolny na alakl de/egacl dyrekcyJ kolelowycb na wSpÓlneJ kor- ski" Loterii Padstwowe) w dnia ,. wrzenia br.STYNIE. /otnlczo-gazowe, dokładne zaznajomielIle sic: ze fl'rencJl z del gataml Minisl Komunik. I 1ow.

sposobami walki i nlebezpleczelistwaml boJo- Obrony Przeciwgazowel zaznajomią sic: z urzą- Wygrana 11000 złotycb padła 81 nr. 10806.
Z ogłoszonego przez Msg. Ludwika Barla sj- wych Środków chemicznych, Zarząd 0/. Tow dzenlem wagonu I programem lego !:facy. _ Wyltrane po 3000 złotych padły ni nr.:

na, patrJarchc: Jerozolimy, sprawozdania o  y- Obrony Przeciwgazowej podjął myśl urzqdze- Poczem wszystkie dyrekcje przyslaplą we wła!;- 9J587, 98299.
tuacJl w PaJestynle wynika, że rzadko kied:!o Pl>- "ja Wagonu Przeciwgazowego. Wagon ten wy. nym zakresie do urz?dzenia identycznych wa- Wygrane 110 2000 :złotych oadły Dl lIrot

łotenle katolików w Ziemi Św. by/o tak ci ' kl!!. posatono we wszelkie pokazowe sprzety z dzi'l' gonów, ateby objechać Wsz)'stkie d"->;rce i !;ta- (j96   :n:07:; 3      :S2:-dłV 81 Itr.:
Jak obecnie. TrudnoŚci są najrozmaitsze, ale nvJ. dziny ofenzywy I obroilY gazowel w uięclu cje kolejowe w Polsce. 1742, 9482. 49227, 61916. 84873. 89713, 9tJ37l.
watnieJszem Ich tród/em jest sJonizm I propag1:U- rnzwoju historycznego. Znajdują sic: tam te? Wagony zostaną urządzone z fundusz:Jw 93976.
da protestancka. tablice i ilustracje oparzeli i chor6b, spowodo- Tow. Obr. Przeciwgazowej, zebranych z dobro- Wygrane po 600 złotYch padły na nr.:

SJonlzm Jest bogatą I doskonale zorgani7.ow4- wanych przez zatrucie gazami. Wagon obslu- wolnycb datk6w i opodatkowali kolejarzy. W &36, 4562, 5549. 10536. 22124. 26273, 3Z696, 37035
ną instytucJ'I, która zagarnia w swe ręce w ,yst- !:uJe 2-ch prelegent6w-chemików, mających do kl!tdym wagonie będzie osobny prelegent z n- 56568, 68213, 73403. 75274. 85943.
ko i poprostu uniemożliwia egzystencJę tuhyl. dyspozycji bogaty dział przetroczy oraz 2 iIJ. mienia Zarządu Wojew. T. O. P., opłacany 7 Wygrane po 500 złotycb padlv na nr.:
com. Przed wojną rzemloła I przemy 1 bv/v w my: jnstrukcyjnY techniczny I propd andowy funduszów T. O. P. Widzimy więc, te akcja   9;,3m-ljf,0867:g  4   Sst'2  8 J.5'ł    :
Palestynie prymitywne. Obecnie tydzi, ktnrzy p. .t "Nie wytrują nas wrogowie". Akcj  po. powytsza prawie zupełnie nie obciąta Skarb!! Wygrane po 400 złotycb padly na nr.'
tu sie wcisnęli, dzięki europejskiemu prz)'goto wytszą Minisl Komunik. przyjęło z ogroml!l)m Pań twa. a Jest oparta na propagandzie w ród 327, 4/5, 589. 1920. 18&7. 7373. 10135. 11701i.

wanlu I wykształceniu zagarniają nalwatnjei lC poparciem. Na pierwszy kurs gazowy wy ta/y kclejarzy I rozumnem ujęciu sprawy ze str.)n)' M   : Mgj : ]m ' i S:: 3'f S:: 3 m '   :
dziedziny przemysłu i przedsieblorstw. Tuby!;:;,;.. wszystkie dyrekcje kolejowe deleg.\t6w, kt.i- Min. Komunikacji. 4ZI1.3, 43247, 44-489, 44850, 46548. 46791. 4591)(),
ludno ć wieJska zajmuje sie przeważnie rol'lic- ryc h zadaniem będzie rozwinąć na tereti(t, Obecny wagon Zarz. G. T. O. P. m... doni(' /t 47(J1)4, 47784, 48447, 48890, 49314, 50421, 5m3("

twem. Ale w/aśclclele posiad/ości ziemskich, lIa swych dyrekcy  jaknajwydatniejszą akcje I PW- I znaczenie n;etylko dla kolei, gdy t prelegenci 5149&, 521Z9. 53063, 55263. 56285, 55458, 5959:!,

których ta ludność pracuje, zad/używszy SI!) \1t pagande w celu u wiadomienia i wyszkolenia równocześnie organizują wyk/ady i pJkazy dl1 6D97Z, 6Z509, 65597, 66865, 66952, 67309, 67GU,
czasie wojny, zmuszeni są teraz sprzedawać swo w obronie przeciwgazowej wszystkich k9leja. policji i straży,ogniowycb oraz wyŚwietlają 'V   1 : ;   :  :;   gg:    :    :   :
je majątki żydom. ponieważ innych nabywcjw rzy, miastach filmy, propagując wśród calego 5110- 90878, 91820, 92495. 97502. 99240, 99810, 10l'32ó.

niema. A źydzl wypierają dotychczasowy.:h ro. Wagon pokazowy objeżdfa obecnie Ma/o- , I(.czeństwa organizacje T. O. P. i konieczn...., 102059, 104075, 104738.
bctników, by na ich miejsce sprowadzić swy.:h polskę, a dnia IZ bm. został skierowany na Tar- zapisywania się do niej. (z) Wygrane po 360 złotych padły ni or.:
współwyznawców z HolandH, Węgier i PJlsk;. &1 Wschodnie do Lwowa i rÓW!1n !eśnie wet- _  61 Z.   ' 4 1 69?,Z Z2 502-łłf';a:r 5    J  'Ponieważ tub),lcy nie mogą znaleźć sobie inne- 10232, 6:2456  11'2; 5 '1344j, 1 157. 15457, '17799:g('l pola pracy, zmuszeni są porzycać cjczyznf; i 18960, I 90J 0, 20740, 22126. 23399. 2.3444, Z3fi4 .iść na tułaczkę w poszukiwaniu zarobku i w ttn 23'49. 24585, 25752, 25465, 26497. Z8516. t9tiJ.
SJ;osób zwiększai:t odplyw z kraju ludnośc: ka Zniesienie celibatu urze:dniczek pocztowych. m b: :1  :  tr;: j'i :' 3  ' 3 ;: ' W  :tolickiej. 37324, 37764, 37910, 398Z4, 40312. 4f 3f6, 41)."j1jS.
· W przeciwieństwie do instytucji protestg"c- Katow/ce, 11 września I nikami, między jnnemi z ministrem Poczt i T -'- 41ł42, 4.3409, 43877. 44331. 45'>81. 47824. 4S'i34.kich, kotolickil.' urządzenia są bardzo "!ect e. Na Urzędniczki olbrzymiego działu administracii Ilgrafów p. Bogusławem Miedziliskim. minister 41\880, 41'895, 4 9.36, 4994.. 51509. 5ZI73, 5279ł.
cele protestanckie wydaje sie w PaJe tyni  mi- Państwowej Poczty i Telegrafu by/y do nh jaw- prz}'cbylil sre do wywodów delegatów Zarząd.. 53448, 5.3545, 539,32. 53966, 54012, 542<;Z, 54;;87.

Jjony. Patrjarchat katolicki niema  rodknw na na upośledzone w swych prawach w sto unku Związku I uchylił zakaz zawierani, zwlą...k "'w     :  Z ;:    :    :  I   :  ; :   fs :
zaspokoJenie naj niezbędniejszych POliU" '.h::ho- do kolcgów-urzedników, wbrcw zresztą rm.ta. małień.kicb przez urzednlczkl poc7łowe, 62313, 62925, 62984, (,:272, 63336. (,6139,
wych I gospodarczych swojej gminy i dla prze- lIowienom równouprawnienia. w Państwie obI! Wydane rozporządzenie nietylko uchyla lO- 67253. 61',986, 69777. 70195. 70552, 71ł13, 7 t:;.5/,.
ciwstawienia się agresywności protestall.kiei. - pIci. tychczasowe ograniczenia uprawnień urzędli;- 718/\7, 72504. 7WiJZ, 75358. 75830, 76134. 7f.5%.
Oto niektóre z tych POIrZCt . To ograniczenie w prawach urzędniCzel{ da- cze , ale w paragrafie 2 pos.tanawi.a, ,te .urzęt! k     : m g: m  :     :  r. i:  m :      :

Należa/oby pow";ks, vć międWfH!Todowe st- h'je się jeszcze od 27 listopada 1919 roku, ki dy kobieta, za'. r" C? ,. 7 . ,-"Iz n hl tr<;kto., 85435, 85893, 8531)]. 86657, 86795, 87911, ti%22,
mlnarJum, w którem l<1nL odbywa się bczplaI- wydane zostało rozporządzenie Mini tra P',czt wana będzie narównł z orzędnlk/em meżc,,}'zna.' 89115, 89]57, 1'9819, 90254. 92226, 93[144 94';90,

nie, zorganizować ,nł.,d i"l, otw,.rzyC  'III1','- i TeJcgrafów, utrzymujące w mocy przerl y Jednocześnie w)'dano rozporządzenie wyko-     : r S  5, 9r 85 6rgg58 :03fÓf   71'1  i7:
zjum, wyburJclwa':: 10kalc dla naJrozmaitvy h Dr. austriackie. Na podstawie tego rozporz'ld en; , nawcze, które przywraca urzednlczkom ml;'!at. IOJl21i, 10153.3, 101(,52, 101713. 1011'>(14. 101S21.
ganizacyJ i związków, wznieść prz\'tu/co: dh bie- urzędniczka, wstepująea w związek małżeński. kom Ich charakter służbowy. posiadany przed 102533, 103402. 103489. 10-1446, 104868.
dn 'ch dzieci, które obecnie zabieralle f.q do bo- traciła prawa urzędnika stałego j stosunek S/rIZ' zawarciem związku małżeńskiego, cz)'1i UIZę
gato urządzonych przytułków p'ołestanckicil. bowy z nią rozwiązywano. Te z um;dniczck, dnicz!(i, które ZJ1;odzi/y się, z powodu zawarcia WYKAZ \VYGRANYCH STAWEK

stworzyć szkolę przemysłową, by k',IU :kÓ\\ -1.1- ' które. chciały pozostać na służbie, przyjm8wane związku ma/żeńskiego na utratę praw urZęJI.i- ' do przejrzenia bezpłatnie w najwiek"zeibytców uczynić zdolnymi do konkurcllcj' z na- by/y tylko w charakterze urzędników kontr ak- ka stałego, prawa te odzyskają. i najszcześliwsze' kolekturze Oómo 'ą.
pływowym żywiołem robotniczym, z Il-czpie- towych. W tcn spnsób, urzędniczka-meżt.tka. Obccnie urzędniczh, wstepująca w zwi;nd; t:>kiego B3nku Górniczo-Hutnicze2o S A.
CZYĆ los starców, inwalidów i bezrobotnych w tJacila prawo do dodatku mieszkaniowego, o'az ma/żeński, mus/ tylko przediotyć władzy prze- 'V Katowicach, ul. św. Jana 16 i Odd7fa:e
CZYĆ los starców, inwalidów i bezrc.botnyclJ, prawa emerytaJnę itp. zab zgiecz ia,.W I{$tlJ.: .łgiQJJę.i ośwJa\łCl.eu.Je. nageczonego, że 7n<one Król Huta. ul. Wolności 26.
wreszcie zająć się kalekami, nlerozw;niętyml 1 gujace urzędnikom etatowym. mu są przepisy, którym przyszła żona jego urzę
potrzebującymi opieki, których w Palcstyme jr, : Nic wiec dziwnego. że urzedniczki nie za. dniczka Poczty. Telegrafu lub Telefonów pudle- dowe-klubowe z drużynami niemieckiego (jór
tak wielu. (K. A. P.) mężne w obawie przed temi ogranicze.I'  1ł1; ga i godzi się na pozostanie jej w służbie. Ana- nego  Iąska musiano odwołać, a przewidzianI:

KWALIfiKACJE UMYSLOWE 1l\IORALNE KA- ::sau::,a ;i;\ u::  ; ;orOz    iel1  ś e       a     C:lllli z: w  : :t:   Y:haj  :  ;  e. mężowie  :t     a    e pr:eas:   o. reprezentacyjnt w
PLANÓW POCłfODZENIA 1IIURZY SI(IEGO. pieniu w związki małżeńskie I pozostać w przy- W ten sposób definitywnie została Urt:r,u]o. Podkreślić wypada, że w całej pełni kv"itna

W wikariacic górnego Konga, którego \v!ka- musowym ce:ibacie. . . . wana sprawa równouprawnienia urzędnic.tef: ccmu sportowj pięściarkiemu zadano dotkl!NY
rjuszem Apostolskim jest Msg. Roelen, pra"uje \v. Zarząd Glowny ZWlą k  Praco:w.mkow P" 1: pocztowych z urzędnikami j 7nleslony jedyny cios który może nawet nie da się zagoić. Cze;r.
chwili obecnej 4 kapłanów, pochodzenia lIIurzy>i.- I Telegr. Rzeczypospolitej Pojsklej od dawna w swoim rodzaju w Polsce przemusowy celibat 1 '. t/ Ć' . P I k' Zwzabiega/ o uchylenie tych ograniczeń. Po kiJka. c)'wllny. I na ezy  Imaczy posl po",:ame.. o s lego .
ski ego. Duże seminarjum w Baudoin\'ille licz', krotnych pertrakl cjach z miarodajnymi c yn. ___. Bokserskiego, pozostam  mer?zwlązan ą zagf7 studentów, a mai e - 159. Przyszli księ>a \\ I ką. W kolach bokserskIch Gornego Sląska pa..ciągu 6 lat studiują nauki hUlllanistycznt, na,łcp- I nnje jednomyślne przekonanie, że za'" P,Inie przez dwa lata spełniają naj rozmaitsze zaJa- . . skiego Związku Bokserskiego kieruje lic: Za<
nia, a wtedy wychowawcy mają możno:;ć st\\ itr- I _ zdrością i niedorzecznością oraz ścis/em trzydzić kwalifikacje i uzdolnienia swoich wycho- U Cle SDOrlowe. maniem się statutu wtedy, kiedy warunki ;,'cawanków. Po tym okresie próby nastf;pują dwa . inaczej dyktują. Poznań zdumiewając\letnie studja nad filozofią i sześcioletnie nac. leo. gląda na wspaniałe sukcesy Górnego Sląskq !
legją, oraz trzyletnia praca na jakimś postCrtin ROZWÓJ SPORTU BOKSERSI(lEGO ualsze tytuły mistrzów polskich, lecz reprezen- wszelkimi środkami stojącemi mu do d)'spozy
ku misyjnym. Dopiero po odbyciu tej drogi, kle- NA G. ŚLĄSKU. tacja bokserska Polski zostanie znacznie wzmoc- cj: zamierza bujnie rozwijające sie tycie  pGr
rycy otrzymują święcenia kapłańskie. Część II. niona. Przecież mają oni po za sobą wspa!llal  to we zatamować, nie dopuścić do tych potęż

Według słów wikarjusza Apostotskie!<o, dwa; zwyciestwa nad bokserami niemieckimi I oni nych zakontraktowanych imprez mlędzynuG
z po ród wyświęconych jnż ksieży posiadaj.  nie. Przy widowni. obejmującej 4 tysiące widz"w, właŚnie obYdwaj we Wrocławiu pobili mlstrl-O\" dcwych, jak z reprezentacją po/udDio lO
zwykle uzdolnienia intelektualne. to też powie- po brzegi w ?elnionej,. rozegrane  osta y. 1.01- południowo-wschodnich Niemiec. Niemieckie v'schodnich Niemiec, Wiedniem i Budapesztem.
rzono im stanowiska profesorów w wyższem >e- strzostwa, kto.re p,rzyn,os/y. l1 m. lIIeml1leJ J \c kluby sportowe cz)'ni/y starania celem uzy ka- Może wspaniały sukces nad reprezentac;<\

minarjum; trzeci ma raczej usposobienie prak- tr  : tytuły ml trzow Pol kl I Jedno. dru 1e I kja ich,lecz pocz:'nania ich by/y daremne. niemieckiego Górnego Sląska, zdobyty kOl'Halnatyczne z wybitną skłonnością do pracy dn5zpJ- mieJsce. Zwvclęsko wyszli Pyka (BoksJllg CIul- różnicą punktów 12:4 na naszą korzyŚć, WYj.Jr..)
sterskiej. Obu wspomnianych wyżej kap/a!u)w Król. Huta), Moczko (Sokół I1'Katowice) i Wcn  Wspomnieć wypada, te w berlińskich klu- wadzi/ ich z równowagi i dał powód do tak  hn.
zwierzchność dnchowna uważa za godnych i w de (09 Mys/owice) w wadze piórkowej i lekkiej  ach z .pow dzeniem   Iczą Bregu/a, Lamu,zik dalicznej ako'.
zupe/noścl uzdolnionych do sprawowania g dno. Krautwurst (09 Mys/owice) dotarł do fina lu, I Sz ton, ktorzy opuścIli  1'Isk z braku kO!ł 'u- Mimo to w sporcie bokserskim Górnego  !ą.
ci biskupiej. (K. A. P.) gdzie jednakże został pokonany. Należy pod- renC)l. ska praca wre. Kluby po krótkiej pauzie lato

kreślić fakt, że w szeregach bokserów śląókid' fiaskiem zakończył}' się mistrzostwa Pol- wej przystąpi/Y do treningów a prZys7/y trent'
STAN DRAlItATU KATOLlCKIEG.!  W ANGLJI znajdnj'l się jeszcze znane asy, jak Jerzy Klaru. ski w wadze ciężkiej, bowiem nie zostały olimpijski znajdzie odpowiednio przygotowany

I IRLANDJI. wicz i Jerzy Snopek, którz ' nie brali w 1111 rozegrane, gdyż Wocka, mistrz Górnego Slą>ln, materjał.
strzostwach lalZia/u, a stanowią naiIep<zą klasę pozostał bez przeciwników. Powtórzenie mi- PrzyszlI.' mistrzostwa Polski niewąłpliwll'
pclską, co potwierdzają ich bezapelacyjne z"'''y- strzostw pOlskich w wadze ciężkiej przyniosły dadzą 'dowód, te Górny  Iąsk w tej Qziedzin'e
eięstwa nad kistrzami Polski w ich wagacJ' ten sam w)'nik z tą różnicą, te Okregowy Zwi,,- sportn dominuje.
Sprawa ich przynależności państwowej nie je"t zek Bokserski por.,ós/ duże finansowe  trdtJ', Opinja publiczna Górnego Sląska domaga  Ie
jeszcze wyjaśniona, a z chwilą uzyskania cu.\--. wskutek czego w mistrzostwach polskich uzy- wyświetlenia sprawy. Zarząd Polsk! go Zwiaz.
watehtwa polskiego, nietylko Sląsk uzyska dwa skany zysk do grosza wydać musiał na polny. ku Bokserskiego ]qiem winien zaanul.:>wać swo.

cie deficytu tejże imprezy. j't niefortunną uchwa/ę, nora prZ)'nosl za sob'iiZarząd Okręr:owy Związku BOkserskiego u

biega/ sie w Śląskim Urzędzie WOjewódzkim tak kolosaln'  stratJ.. franciszek Gorzelany.o uzyskanie subwencji, Jedynie na pokrycie de"
ficytu mistrzostw, na wykazanie którego przed
/ożyć musiał  I. Urzędowi \Vojewódzkiemu .io
wody kwitów do wglądu, wskutek czego nie
by/ w możno ci uskutecznić rozliczenia z Pol
skim Związkiem Bokserskim. UsprawiedliwIo
ny atut ten wYkorzystał Polski Związek Bok
serski po to. by Sląski Okręgowy Związek [Jilk
serski w swej działalności aż do odwołania Z.I
wiesić.

Niefortunny krok Polskiego Związku Bokser
skiego zatamował zupełnie życie sportowe r.aj.
ruchliwszego ośrodka polskiego tycią bokser
skiego. Zakontraktowane mecze miedzynan'

Nigdy dotąd kierunek mistyczny w poezj' an
gielsklej nie cieszy/ sie takiem uznaniem, jak u.
becnie. Pr'ldy nurtujące spo/eczcństwo angiej.
skie, a zmierzające jawnie ku katolicyzl11o\.'i,
znajdują swój literacki wyraz w lirykach \\iil
(reda r . Ch:rde'a, w powieściach Compton'a j w
dramatach Laurence' - Honsmana. Housman u. .
pisa/ wystawiane często sztuki "Little Pla ..:s of
Prancis" ("Sceny z życia św. franciszka") i
"Comments on Juniper" ("Brat Juniper").

Za czyste katolickiego dramaturga uchodzi w
pierwszym rzędzie G. K. Chesterton, które ,
dzieła jednakże nie mają wyłącznie religiinC>(C'
charakteru. - Wśród autorów religijnych w 
suwają sie na czoło przedewszystkiem trzej: ni"
niel Corhery. Padraic Colum i O. H. N. Gatllley
PierwsEY z nich wsławił się dramatem p. t. ..The
y oltow Billern" ("Zólty bąk"), w którym po m,,
kll. a e jednocześnie w sposób wzruszający I de
I:k:itny oPowiada. jak Matka Boża zestala 11('
eicch umierającemu grzesznikowi. DrugiemIl zy
ska' rozglos dramat p. t. ..The Miracle of "the

Cern" ("Cud ziarna"), którego legendarna akc,a
rozwija się w środ('lwisku irlandzkich w/ośc'an.
O. Gaffney, młody Dominikanin z Zielonej '" y_
Sl'Y, Jest wskrzesicielem starych misterJów ir
landzkich, które w powoJennej Anglji. przeżvwd
l;jcej nawrót ku sprawom i zagadnieniom reli<:ti!
l1ym, mają wielką przyszłoŚć przed sobą. Dn "a
ty jego, w ród których najwużniejszymi są: ,,11
Star of Christ (..Gwiazda Chrystusa"), ..Tal.:;:
us" i "Imelda", a także ..The Poor Man of A> .
(, t.:bo.:i z A:;.y:! I'
powodzeniem na katolickich scenach, a PI1.edc
wszystkiem w królewskim teatrze miasta Dubli
na, gdzie od roku 1670 nie grano ani jedn'ego mi
sterjum.

POLSKI ZWIĄZEK BOKSERSKI ZWOLUJl
NADZWYCZAJNE ZGROMADZEI\'!E

SI- O. Z. B.

P. Z. B. zwoluje na dzieli 18 bm. Nadzw)-.
czajne Walne Zgromadzenie O. Z. B. w Kato
wicach. P. Z. B. zamierza na tel drodze llik
\\idować zatarg powstały na tle mistrzostw b:Jk
serskich w O. Z. B.

Kpi. Baran oraz Linke, członkowie ZarząJII
P. Z. B., otrz)'111ali polecenie przeprowadzenia
Nadzwyczajnego Walnego ......QJI1adzenia.

J'!
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Str. f5 POLSKA ZACHODNIA

I Śląski Urząd Wojewódzki
Wydział Pracy i Opieki Społeczno

L. dz. P. O. 1316/1 R.

Mecz Polonia - ł- K. S. (2: I)
unieważniony.

Jak sie dowiadujemy. mecz o mistrzo
stwo Lll{i Polonia - Ł. K. S., rozeR"rany
przed kilku tYl{odniami w \Varszawie z
wynikiem 2:1 na korzyść Polonii, zostal
na skutek protestu Ł. K. S. zanulowany
i bcdzie w najbliższym czasie powtórzo
ny. Przyczynq unieważnicnia zawodów
jest to, że Polonia zdobyla dru!t'i swój
punkt po I{wizdku scdzicl{o, przerywają
ce o zawody.

POlol zwrcleża na dwóch 'ronach.

AlBatonki K. S. KróL Hatl - POłoał Katowice I TURNIEJ TENNISOWY.
1:1 (0:1). - Szczekle sprzymierzeńcem POgOOl. Pogod I(atowlce - K, S. Sląsk Tara. Góry 10:11.
_ Spałek :'ohaterem dnie. - Reszta drutvn ' Po wspaniałem zwyclc:stwie nad J. 1'. C.

I ruchliwa sekcja tennh;owa Pogoni katowlckl j. zawlodll zapeln.. poszczycić może sic: dalszym sukcesem. bllac
Górny Śląsk pozostał wczoraj bez spothnla zdec)'dowanie K. S. Śląsk Tarnowskie Góry sto

ligowego, I. 1'. C. bowiem wyjechał do Łodzi - sunkiem punktów 10:5. przyczem Pogoń nie wy
Ruch zaŚ do Krakowa, wskutek czeg,) zwclen. stawiła nawet swego kompletu.
nicy rozgrywek ligow)'ch zmuszeni "yll POJ ć Turniej nie okaz)'wał żadnych organizac}'j.
na Jeden z ważniejszych mecz)' G. Z. O. P. N. nyeh braków, a nieHcznie zebran}'m zwolenm
w którym dopatrzyli si  spotkania Amatorskie!:o kom sportu bia/el:o dostarcz)' niewątpliwie do
l<. S. z Pogonią katowicką, S)'Ć emocH. Wyniki poszczególnych gier przed.

Doznali oni niemIłego rozczarowania, rody'- stawiają sic: nastepuj:tco: Gry P?jed)'ńcz   a
zawod... stały na niskim poziomie I przedsta- nów: Krygowskl (Pogoń) - !3aclk ( !ąsk) 0:1,

wial)' 'raczej bezmy lną kopanlnc: a nie ::n: 6:;. Wojnar (P,}goli  - Ko Y!ili kl (   Sk) 6:
dwóch czołowych zespołów  Iaskich, walcza- 6... Rosada (Po on) -. I Icstr.\k  . ..Isk) 7..
c 'ch o hegemonje w sporcie piłkarskim Gór- 6:1. Zaclwczewskl (Po)1;on) - Radianski ( I:lsk)UCgo :;ląska. 6:0, 8:6. Dylion (PO)1;oli) - Sadowski ( Iask)

1:5, 6:4. 5woboda (Ślask) - !3rzezcJws'('
(Ślask) 1:5, 6:3.

Gry pOjedYlicze pań: Dyczakowska (Po..:ol')
- 5tarino)1;owa (Śla k) 6:0, 6:0. I?emh;:bl;:a
(Pol"(oli) - S/otwińska (Śląsk) 6:4, 3:6. 6:3.
Bundówna (Śląsk) - Noako.wska (Pogoń) 3:6,
6:4, 8:6.

Gry podwójne pan,iw: Zaehaclc''\';;ki-D)'li0 1 1
(Po)1;oń) - 5woboda-Radlański (Ślask) 6:2,   :C,
6:0. Bacik-Bartoszewiez (Ślask) - Ro ad-,
Brzczowski (Pogoń) 9:7, 6:.l. Sadowski-K()by
liński (Ś1i1sk) - Wojnar-Krygowski (POgoń! fU,
6:1. 6:4.

Gn' mieszanc: Bundówna-Radłański (Ślask)
- Rc;"habka-I osada (Pogoń) 7:5, 6:1 Dyc7a
kowska-Zachaczewski (POgoiI) - S/otwińska
Bartiszewlcz (S;l<1sk) 6:2, 7 :5. Noakowsk.1-D '
licn (PogOl'1) - Katkiewiczowa-Piestrak (Ślilsk)
6:J. 6:1.

Do najcickawszych gier naJeżah' w grze po
jedYliczej panów Rosady z Piestrakiem oraz
Zachaczewskiego z Radłalbkiem. Rosada prze.
grywa/ już w pierwszym secie 1:5. niekorzYStI'JI
stosunek nictylko, że wYl:ra/ seta 7:5.

Dalej na wyróżuienie zasługuJa panie: Bun
dówna i Noakowska. ostatnia przegra/a jedYlllc
dzieki kontuzji kołana, którą odniosła przy pad
meciu.

Nr. 210

Wyniki zawodów niedzielnych
na str. 2-e).

Pr.e.....
$Iąski Urząd Wojewódzki ojtłasza.

przetarg ofertowy na dostawe 40 (czter
dzicstu) tysięcy ton ziemniaków jadal.
nych dla zaopatrzcnia bezrobotnych
Wojcwództwa Sląskicgo.

Zicmniaki winny być dostawione do
poszczcl{ólnych stacyj kolcjowvch \Vo
jewództwa $Iąskie o w stanie zupełnie
dojrzałym i zdrowym.

Ofcrty na conajmniej 5 (pięć) tysięcy
tonn, z podaniem ceny za 1 centnar me
tryczny (100 kg.) loco stacja wyłado
wawcza. lecz bcz wliczenia ceny frachtu
kolcjowc o. należy składać w zamknię
tych kopertach z napisem: ..Dostawa
zicmniaków" w kancclarji Wydziału
Pracy i Opicki Społcczncj $lą!;kie o U
rzędu \Vojewódzkic o w Katowicach (ul.
Plebiscytowa Nr. 1 p. 11. pokój Nr. 36) do
dnia 26 września 1927 r. godziny 12-tej
w potudnic. gdzie można przejrzeć, jak I
nabyć, przed upływcm tcgO terminu
szcze ółowe warunki dostawy.

I cflcktanci p()winni dołączyć do 0
ierty kwit na złożone w Głównej Kasie
Skarbowcj w Katowicach w gotówce lub
państwowych papicrach wartościowych
wadjum w wysokości 2% wartości ofe
rowancj ilości ziemniaków. W raz
przyjccia oferty winicn odnośny oferent,
przed podpisaniem umowy o dostawę
wykazać sic kwitcm na złożoną w Głó
wncj Kasic Skarhowej w Katowicach w
otó\\"cc lub w państwowych papierach
wartościowych kaucje w wysokości 15%
(łącznie z kwotą wadjową) wartości, za
twicrdzoncj do dosta\\'Y ilości ziemnia
ków.
ZA WOJEWODĘ: Dr. łIełms_ki wf. r.

p. o. Naczclnika Wydziału P. O.

Kalendarzyk zebrań.
IZ września 1927 r.

Kró/. Huta. Pierwsze, powakacyjne zebr.lI1ic
miesięczne Z,;'. Ofi<. I?ez. odhedzie sie o ,.:.,dz
20 w Hok].! Pohl<i!11 przy ul. \Vo!ności. Por,
rez. Ni(J: ' t1<i>wski wn:ł!'\i refrat p. t ..Dm>Y
na i jej zc.dallic". Na porządku dZiennym ha'
dzo ważne sprawr zwiazkowe.

Pszczyna. Komcndant powiat. P, W. i W. r,
przy Zw. Pows!. SI. P. Pasz 'na oowr')ci/ z
ćwiczeń wOjskowych i obiał urzędowanie. Go.
dziny urzc:dowania. podane swego cza u w o
kólniku, pozostaly bez zmiany.

Dnia t3 września 1927 r.

Katowice. Zebrauie bezrohotnych m. Kato
wic odhędzie sic: o godz. 3 po pol. w sa" Pl).
wstańców, przy ul. 50kolskici. Bezrohotr;v01,
zam. poza Wlelkieml Katowicami. wstęp na sale;
wzbroniony.

"'ala Dąbró\\ ki!. Zehr<lIIie zarz"du Z. O. K
Z, odhedzie się o godz. 7 wlecz. w sali Dt,mu
Związkowego.

I(r61. Huta. 7-ebranie wsz 'stkich j(rup Zv'.
Pow sI. SI. odbędzie się o godz. 19.30 w Kat
nOl11u Związkowym, przy ul. Wolno ci 47. N ł
zcbraniu telll omawiana bedzic spra\\ a ubez
pieczeuia członków na wypadek  l11ierci w k'ł
sie pośmiertnej. Za \\' 'dzja/: (-) SI. Kraw
czyk, prezes.

Szczdliwe zwyciestwo. temsamem dwa  en
ne punkty zdohl'ła Pogoń zupełnie niezaslllż 
nie. by/a bo\\ 'cm od swc o przcciwnika pod
kaidym wzsledclII  łahsza, jedynie fcno!l1cn.IIr!\,
Spalek W bramce uchronił ją od pewnej porażki

PogOlI I!;ra/a nlteJ wszelkiej krytyki - w
druh'nie jcj panował nieład i chaos - kaidl' l.:r"
dla siebie - brak ?rozumienia - precyzyjll\ ch
I celowych podań oraz siMtu do piłki. to  /lw,
ne Jej wady, \V dodatku brak Jej technicznego
wyszkol<-nia. Gra/a ona słabo we wszy,tkich
linjach, zwłaszcza w ataku, ktiiry nieumial zdo.
\)yć się choćby na jedn,! obmyślaną akcje:.

Zwycięską bramkę zdobyl I(onleczo)' w
17 minucie.

Amatorski aczkolwiek wystąpił bez wo]sko
wych, gra/ nadspodziewanie dobrze i mial naj
Pogonia zdecydowarq przewa e. Przegra/ d'..ie
ki nicul11iej tności, lIIoże nawct niedyspOlI'Cl)
strzałowej swego ataku - dla ktÓrego zapor.]
niedoprzcjścia był Spałek.

Sędzi owa/ p. Anderka dobrze, przedewsz)'
stkiem nie dopuści! do ostrej gry. którą .ini \\'
tarodku tłumił.

Publiczności około 1000 osób. Redaktor odpowiedzialny Wiktor Dyląg w Ka
towicach. - Druk: Drukarnia Blaska. Sp. z ogr

odp., Katowice. ul. Batorego nr. Z.

I
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Zarząd Książęcego O rodu   i \

w Puavnie pO lee. - _" ;;
najnowsze gatunki georgin, gladjol,
jak i wszelkich kwiatów w donicz
kach oraz roślin sezonowych z ze- 

szlorocznej wystawy w Dreźnie. j
=1
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· uL Konopnickiej Uł  .   P fa[owoia IIIIII :ł zet;::gó  zi  I przez \\rłaś;::icieli odbędzie się w dniu 22Han".' ..ater'.'6w ltu...w.anvcII 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 . . . warzystw i pryw, września 1927 r. o godz. 9-ei przedpof.
\017 * 171 H Manglel wykwlntny. h ublOrow klienteli dostarcza W Urzędzie niżej wymienionym.

Cement" W ap o, Gips, Dachó\ ki, Kalowice. u.;ca Waruawska lir. S1 D o   o d:ę:k h  r   n k,i' l Drtłka nia Sląska Urzl;Jo ;:  z ncł: hl r  żde w'; h.ieniOnYPo.sa.dkl ka lOnko e do podłog, Robota solidna - Ceny konkurencyjne RO), mlUn krawletkl IIIIII Spółk  z ogr. odp. Urząd Celny w Katowicach.zWlr l wszelkie materJały budowlane. __ Wykonanie szybkie i rzetelne. __ Tam. Oóry, ul. Nakielska KatoWIce, Batorego 2 (-) s c h e n k. 1372

W sobotę, dnia lO, września br. o godz. 1 j \dććL,'lc.l1 llhJrł pJ krótkich cierpieniach w 48 roku

ś. D. 'ózef Gedvga
skarbnik mlejscowcgo kola Z. O. K. Z., były prezes Tow. Spiewu "Cecylja", prezes miejscowego Towarzystwa
Czytelni Ludowych.

W zmarłym tracimy niestrndzonego szermierza spral\'Y narodowej. Pamięć o nim nigdy nie zaginie.
Niech mu ta ziemia polska, którą lak ukochał. lekką będzie. Niech odpoczywa w pokoju.

Miejscowe Koło Z. O. K. Z.
Tow. Śpiewu ..Cecvlia u D.b
Miejscowe Koło Tow. Czvlelnl Luclowvcb

Pogrzeb odb dzle sl  we wtorek, dnia 13. bm. o godz. 4 po po!. z domu taloby ul. Dębowa 73.
się wszystkie Towarzystwa o wzięcie udziału w pogrzebie ze sztandarami.

l[l i[je i forfuna U fwy[   nwi I

fwón je umiej fnie.
Kupując los 16-tej Polskiej PaIlstwowej Loterji Kla

sowej u słynnej ze szczęścia

Kolekturze Śląskiego Banku
Tranzytowego s. A. Katowice
ul. św. Jana 11, Telefon nr. 1083 11136

I trafisz na drogę powodzenia.Co drugi los wvgrywa.

I Główna wvgrana
i, zI650.000.
1 ' 1 ' oraz wygrane po zł 400.000,- 250.000,- 100.000,

75.000,- 60.000,- 50.000,- 30.000,- 30.000,
25.000,- i t. d. na ogólną sumęI zl 20.000.000

losów niezmieniona. Caly los zł 40.-,
losu 20.-, ćwierć losu 10.-,

We własnym interesie każdy grać powinien w naszej
szczęśliwej kolekturze.

Zamówienia wysyłamy od", Totną pocztą. Rachunek
P. K. O. 300.649. Prz.;;:widuje się brak losów.

22X70
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